
Az idén lesz 25 éves a Lokál-
patrióta Klub, mely az Együtt
Zalaegerszegért Egyesület
„fíliájaként” jött létre. Iványi Il-
dikó kapta a feladatot a klub te-
matikájának és gyakorlati tevé-
kenységének a felépítéséhez.
Jó választás volt a személye,
hiszen azóta is virágzik és sok
értéket teremt ez a mindenki
számára nyitott közösség.

– bánfi kati –

A találkozók helyszíne az el-
múlt évek alatt többször változott.
A legutóbbi, a Deák Ferenc Me-
gyei és Városi Könyvtár állandó-
sulni látszik e téren. 

– A TIT-ben volt annak idején
egy Értelmiségi Klub. Nagyon tet-
szett az nekem. Jó elõadások vol-
tak egy kis kávé mellett, Lázár Ti-
bor szervezésében. Aztán sajnos
megszûnt. Ilyesmit szerettem vol-
na létrehozni, de nemcsak az ér-
telmiségieknek. A témát csak
Egerszeg és a város híresebb lo-

kálpatriótái jelentették. Akikre
büszkék lehetünk – idézi fel a kez-
deteket Iványi Ildikó, miközben a
programokról készült két termetes
naplót lapozgatjuk. – Értékes ez a
napló, sok helyi híres ember írt be-

le, sajnos sokan már nem élnek
közülük. 

– Hogyan épültek fel a talál-
kozók?

– Sorra vettük a kulturális érté-
keket. Elõször Zalaegerszeg tör-
ténetét és építészetét dr. Németh
József segítségével. Más alka-

lommal „Régi Zalaegerszeg” cím-
mel idéztük fel a múltat. Aztán a
mûvészeket, mûvészeti csoporto-
kat, a kereskedõket és iparosokat
hívtuk vendégül. Bemutatkozási
lehetõséget kaptak a helyi intéz-

mények, így a bíróság, a levéltár,
a zeneiskola, a kórház. Meghív-
tunk híres embereket Zalaeger-
szeghez kapcsolódó munkájuk al-
kalmával, például Eperjes Károlyt,
Gábor Miklós lányát, Júliát, Vere-
bes Istvánt. 

(Folytatás a 3. oldalon.)
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A helyi érték

Mint fogalmazott, köszönhe-
tõen az erõs helyi gazdaságnak, a
kormány támogatásának, valamint
a nyertes pályázatoknak, stabil
költségvetése lesz a városnak. A
legfontosabb célok között említet-
te, hogy a minimálbér emelésének
és a garantált bérminimum emelé-
sének a fedezete biztosítva van.
Tovább tudják emelni a szociális,
kulturális, oktatási és egészség-
ügyi kiadásokat, valamint támoga-
tási kereteket. Folytatódik az ará-
nyos városfejlesztési program, in-
dul a TOP Plusz, melyben 8,5 mil-
liárd forint forrás áll rendelkezésre.
A költségvetést hitel felvétele nél-
kül tervezték úgy, hogy közben a
helyi adókat nem emeli az önkor-
mányzat.

A legfontosabb bevétel a helyi
iparûzési adó, 2023-ban 7,5 milliárd
forint folyt be, ezt 2024-ben is tarta-
ni szeretnék, illetve növelni. Több
önkormányzati ingatlan eladása is
megvalósult. Így értékesítették a
Mártírok u.–Kazinczy tér sarkán lé-
võ önkormányzati ingatlant 34 millió
forintért, és a volt nyomda teljes te-
rületét 380 millióért. Több jelentõs
kormányzati támogatás is érkezik:
150 millió az uszoda és ugyancsak
150 millió forint a Mindszentyneum
mûködtetésére.  

A helyi buszközlekedés üze-
meltetését a Volánbusz Zrt. végzi
Zalaegerszegen, a szolgáltatásá-
nak vesztesége 950 millió forinttal
lett kalkulálva az idei városi bü-
dzsében.

ELKÉSZÜLT A 2024. ÉVI KÖLTSÉGVETÉS
STABIL ÉS KISZÁMÍTHATÓ

Zalaegerszeg közgyûlése február 15-én fogadja el az idei évi
költségvetést, melynek legfontosabb részleteirõl Balaicz Zoltán
polgármester is beszámolt már többször Facebook-oldalán.

A Városi Sportlétesítmény Gondnokság Intézményéhez tar-
tozó zalaegerszegi lõtér épületén is napelemes rendszert épí-
tettek ki. Az ebergényi lõtéri fejlesztés sajtótájékoztatóján
Balaicz Zoltán polgármester hangsúlyozta: helyes döntést ho-
zott a közgyûlés az energiaválság idején, amikor megszorítá-
sok helyett energiatakarékos beruházássorozatot indított el,
melyre a múlt évben 527 millió forintot fordítottak.

A fejlesztési program II. ütemében tervezett beruházás négy
intézményt érintett, ezek közül az egyik a VSGI Lõtér, a napele-
mes rendszer január 19-tõl hivatalosan is üzemel. A fogyasztá-
si adatokat mobil applikáció segítségével napi szinten tudják
monitorozni.

A sajtótájékoztatón részt vett Góra Balázs, a Polgári Lövész-
egylet elnöke, Somogyi Ferenc, a ZTE Sportlövész Klub tanács-
adója, Gerencsér Miklós, a Göcsej SE képviseletében, valamint
Domján István, a térség önkormányzati képviselõje. Elhang-
zott: az egyesületek vezetõi remélik, hogy nem csak rentábilis-
sá tudják tenni a lõteret, összefogva komoly eredményeket sze-
retnének elérni. A klubok mintegy kétszáz tagot tartanak nyil-
ván, köztük olyan sportolókat is, akik országos és világhírû
eredményeket értek el. Az eredmények pedig meghálálják a be-
ruházásokat – tette hozzá Góra Balázs.

Balaicz Zoltán jelezte: nemsokára a buslakpusztai lõteret is
átadják, ami a sportág további népszerûsítését biztosítja.
Domján István annyit fûzött hozzá, hogy a két lõtér minden
igényt ki tud majd elégíteni. 

NAPELEMEK AZ EBERGÉNYI LÕTÉR ÉPÜLETÉN IS
ENERGIATAKARÉKOS BERUHÁZÁS VALÓSULT MEG

MEGÚJÍTOTT
ÁROKSZAKASZ

Új kivezetõn át jut a csapadék-
víz a Válicka patakba, átépítették
és bõvítették a csácsi városrész-
ben a Damjanich utcai ároksza-
kaszt, a Kovács Károly Város-
építõ Program keretében bruttó
23 millió forintos költséggel.

A rekonstrukció során 114 mé-
ternyi szakaszon elõgyártott be-
tonelemeket helyeztek el az árok-
ban, 60 centiméter átmérõjû át-
ereszt készítettek, a mederben a
befolyó körül 60 négyzetméternyi
területet terméskõvel borítottak.
Az érintett kapubejárókat is helyre-
állították. A részletekrõl sajtóbejá-
rás keretében Herkliné Ebedli
Gyöngyi, a városrész önkormány-
zati képviselõje és Szak Tibor, a
polgármesteri hivatal mûszaki osz-
tályának csoportvezetõje beszélt. 

25 ÉVES A LOKÁLPATRIÓTA KLUB
VÁROSTÖRTÉNETI ÉS KULTURÁLIS ÉRTÉKEKRÕL



A Lejtõs utcában megtartott saj-
tótájékoztatón Balaicz Zoltán pol-
gármester megjegyezte: Szilasi
Gábor, a térség önkormányzati
képviselõje sokat küzdött azért,
hogy a körzetében ezeket a jelen-
tõs beruházásokat meg tudják va-
lósítani. A választókerületekben az
Arányos Városfejlesztési Program
keretében egyre több beruházás,
fejlesztés valósul meg. A 2024-es
költségvetésben városfejlesztésre
minden eddiginél magasabb ösz-
szeget terveztek – mondta a pol-

gármester, hozzátéve: folytatják a
Kovács Károly Városépítõ Progra-
mot is, ehhez szeretnének állami
forrásokat is megszerezni.

Szilasi Gábor elmondta: az itt
élõk jelzései alapján 2018 és
2019-ben már voltak felújítások. A
Lejtõs utca beépített meredek sza-
kaszát már leaszfaltozták. A jelen-
legi fejlesztéssel a további, rossz
állapotú, kõzúzalékkal ellátott,
egyenetlen felületû útszakasz újult
meg összesen ötszáz méter hosz-
szan három méter szélességben
az Aranyoslaptól a Forrás utcai
csatlakozásig.

A közlekedésbiztonság érdeké-
ben a helyszínen forgalmi tükröt is
telepítettek.

– b. k. –

Vidám, nyugodt, de lendületes
munka, önkéntes segítõ kezek,
mosolygós arcok fogadtak a sajtó-
tájékoztatón az Ady utca 44. szám
alatt, ahol jelenleg a helyiségek fes-
tése zajlik. Torday Renátó álmodott
egy civileknek szánt találkozóhe-
lyet, minden korosztály részvételé-
vel számoló klubot. Az elképzelés
lassan kezd megvalósulni. Felhívá-
sára sokan jelentkeztek, hogy részt
vegyenek a kialakításhoz szüksé-

ges fizikai munkában. De érkeznek
a felajánlások, bútorok, logókészí-
tés illetve informatikai háttér bizto-
sítása terén is. Torday Renátó házi-
gazda pedig már mutatja is, hova

tervezik a színpadot, merre lesz a
kiállítótér, milyen munkák vannak
még hátra, és hogy már vannak is
érdeklõdõk az ingyenes klub nyúj-
totta lehetõségek iránt. Hozzátette,
nem vendéglátóhelyrõl van szó, te-
hát étel-ital kínálattal nem fognak
szolgálni, és a ház lakóira tekintet-
tel koncerteknek sem lesz helyszí-
ne ez a tér.

– Olyan civileket várunk, akik-
nek nincs helye, ahol találkozókat
szervezzenek. Ma már a lakókö-
zösségek között sincs olyan össze-

tartás, mint néhány évvel ezelõtt,
ezért szeretném támogatni azokat
az embereket, akik napjainkban is
fontosnak érzik a társadalmi együtt-
léteket. Bemutatkozási lehetõséget

szeretnék nyújtani még fel nem fe-
dezett, de tehetséges mûvészek-
nek, csakúgy mint érdekes témák-
ról értekezõknek. Nyitottak va-
gyunk, várunk mindenkit. Aztán az
igények alapján alakul majd ki a há-
zirend. A nagyobb lélegzetû nyitást
márciusra tervezzük, és már az el-
sõ napon szeretnénk minden kor-
osztálynak programot kínálni. Ad-
dig is, továbbra is önkéntes munká-
ban folytatódik a klubhelyiség felújí-
tása. Az emberekben ott van a se-
gíteni akarás én ezt már többször
megtapasztaltam. Jó érzés ez is,
és az is, hogy több mûvészvénájú
fiatal máris a csapatunk tagja. Hosz-
szú távon egyesületként szeret-
nénk majd mûködni. 

A részletekrõl dr. med.habil.
Gasztonyi Beáta PhD fõigazgató
beszélt a helyszínen tartott sajtó-
tájékoztatón.  Mint fogalmazott, a

rendelõintézet felújítása során ke-
rült szóba egy lépcsõlift beüzeme-
lése a fõbejáratnál, hogy a kere-
kesszékes, mozgássérült betegek
könnyebben tudjanak bejutni az
épületbe. Keresték a  pályázati le-
hetõségeket a beruházásra, de
sajnos nem találtak. Ezért nagyon
örültek a Piknik kávézó jótékony-
sági fõzõhetének, a bevételt
ugyanis – közel 450 ezer forintot –

az Ispita Alapítványon keresztül a
kórháznak ajánlották fel. Ezt az
összeget toldotta meg a ZalaIspa
Zrt. 2 millió forinttal.

A helyi közösségek összefogá-
sáról, a jól sikerült fõzési akcióról,
a Piknik újszerû kezdeményezé-
sérõl szólt Németh Gábor önkor-
mányzati képviselõ, az adomány-
gyûjtési akció képviselõje és Bali
József, a ZalaIspa Zrt. elnök-ve-
zérigazgatója. Megköszönték a jó-
tékonysági gyûjtésben részt vevõk
munkáját és hangsúlyozták a kö-
zösségi összefogás fontosságát.

2 Közélet

Lokálpatrióta városi hetilap. Megjelenik 20.000 példányban Kiadja: Zala-Lap Kiadói Kft. Felelõs kiadó: Borda Menyhért. Felelõs szerkesztõ: Vadas Zsuzsa,
telefon: (92) 599-353. Szerkesztõ: Pánczél Petra Szerkesztõség és kiadó: 8900 Zalaegerszeg, Békeligeti u. 1. Telefon: (92) 599-353 PR–marketing:
Molnár Lászlóné 30/720-5734 Nyomtatás: Martin Grafit Kft. Vonyarcvashegy Felelõs vezetõ: Lõrincz Endre ügyvezetõ E-mail: zalalap@gmail.com

ISSN 1216-9463 A megjelent hirdetések tartalmáért nem vállalunk felelõsséget!

TÉVÉSZERVIZ • NÉMETH GÁBOR
ZALAEGERSZEG,  KÖZTÁRSASÁG U.  69–71.  92/317-493

•  30/629-8756 •  Nyi tva:  H–P:  9–12 és 15–17 óráig

ONLINE KRESZ-TANFOLYAM
Nem kell tanfolyamra járnod, otthon tanulhatsz!

RUGALMAS, INTERNETEN TÖRTÉNÕ ÜGYINTÉZÉS!

JELENTKEZÉS ESETÉN ADATLAPOT KÜLDÜNK! 
BÁRMIKOR KEZDHETSZ, AZ ELÕREHALADÁS TÕLED FÜGG!

IFJÚSÁGI ÉS CSOPORT KEDVEZMÉNYEK IS VÁRNAK!

ELMÉLETI TANFOLYAMI DÍJ VISSZAIGÉNYELHETÕ!
JELENTKEZÉS, REGISZTRÁCIÓ: www.ganzautosiskola.hu

E-MAIL: info@ganzautosiskola.hu • TELEFON: 06-30/373-0818

LÉPCSÕLIFTET ALAKÍTANAK KI
A RENDELÕINTÉZET FÕBEJÁRATÁNÁL

ONLINE KRESZ-TANFOLYAM

Vasút környéki gyerekként tag-
ja volt az innen induló „nagy gene-
rációnak”, melybõl sokan orszá-
gos hírû sportolók vagy vezetõk
lettek. 1954-ben érettségizett,
majd Pécsen szerzett tanári diplo-
mát.

Egyébként a zalaegerszegi ko-
sárlabda egyik bölcsõje volt a Zár-
da. Az egykori Notre-Dame rend
apácazárdájának vaskos falai
közt, akkor még egyedülálló mó-
don, a tornateremben és szabad-
téren is volt szabályos kosárlabda-
palánk. Panácz Antal és barátai
kedvükre gyakorolhattak napestig.
1953-ban a ruhagyári csapatban
kezdte pályafutását, késõbb ez al-
kotta a ZTE vázát – írta róla meg-
emlékezésében Balaicz Zoltán
polgármester a Facebookon.

Diplomája megszerzése után
visszatért Zalaegerszegre. A Dó-
zsa-iskolában kezdett tanítani, és
a ZTE kosárlabdacsapatában is
örömmel fogadták a Pécsen
klasszissá érõ játékost. Közel
húsz évig volt a ZTE meghatáro-
zó tagja, két évig játékosedzõje
is. Gyors, ponterõs bedobóként
nagy hasznára volt csapatának.
Egyedülálló módon, a sportág za-
lai legjobbjai a magasabb osztály
reményében egy csapatba tömö-
rültek. Elérték céljukat, bejuttatták
a csapatot az NB II-be.

Huszonnégy évet töltött játé-
kosként a pályán, 42 évesen egy
ZTE–Építõk helyi rangadón búcsú-

zott el a játéktól. Visszavonulása
után a ZTE edzõje volt öt évig,
majd az utánpótlás nevelésében
alkotott maradandót. A Hambur-
ger- (majd a jogutód Landorhegyi-)
iskola testnevelõjeként több ezer
gyerekkel szerettette meg a spor-
tot. Nevelõedzõje volt számos ké-
sõbbi NB I-es kosárlabdázóknak.

A közélet is érdekelte, fontos
volt számára, hogy segítsen máso-
kon, támogassa a sportot és szere-
tett városrészét, Landorhegyet.
1997-ben egy idõközi választáson
lett elõször önkormányzati képvi-
selõ, majd 13 éven át, 2010-ig tag-
ja maradt a képviselõ-testületnek.
A városért, a landorhegyi város-
részért, a közösségért, a sportért
és az iskolájáért végzett munkáját
városunk közössége Zalaegersze-
gért díjjal ismerte el.

ELHUNYT PANÁCZ ANTAL
AZ EGYKORI TANÁR, KOSÁRLABDA-JÁTÉKOS ÉS -EDZÕ,

ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELÕ 88 ÉVES VOLT
Panácz Antal Szegeden született 1935. augusztus 24-én.

Családjával 1940-ben költöztek Zalaegerszegre. A változó idõk
tanújaként a Zárdában az elsõ fiúosztályba járt.

Hozzátette: az MSZP országo-
san 80 ezer ki nem töltött konzul-
tációs ívet adott át a gyûjtést szer-
vezõ aHang mozgalomnak. Zala
megyében 6500 darabot gyûjtöt-
tek, ennyit vittek a párt irodáiba a
választópolgárok. A legtöbb ívet,
mintegy 3100-at Zalaegerszegen
adtak át.

Góra Balázs az EP-választá-
sokkal kapcsolatban megjegyezte:
a magyar ellenzéki pártok vezetõi-
nek többsége nem akar közösen

indulni, míg az önkormányzatin
helyi alkuk mentén többnyire ala-
kul a közös indulás. A helyzetre
való tekintettel országos kampányt
indítottak január végén a közös in-
dulásért, 100 ezer aláírást kíván-
nak összegyûjteni március 15-ig.
Az ellenzéki szavazók 80 százalé-
ka közös indulást szeretne és kö-
zös EP-listát. A választási mate-
matika szerint a Fidesz közös lis-
tával legyõzhetõ – tette hozzá a
párt helyi vezetõje. 

A NEMZETI KONZULTÁCIÓRÓL
SAJTÓTÁJÉKOZTATÓ AZ MSZP-NÉL
A nemzeti konzultáció csak egy üres propagandaeszköz. A kor-

mány a magyarok 98 százalékára hivatkozott, ezzel az EU-ellenes
retorikát tovább erõsítve, miközben a konzultációs íveket másfél
millióan, vagyis a választópolgárok 18 százaléka küldte vissza.
Ráadásul a miniszterelnök megszavazta az uniós döntéseket –
fogalmazott sajtótájékoztatóján Góra Balázs, az MSZP városi
szervezetének elnöke. 

A Zala Vármegyei Szent Rafael Kórház a 2024-es évet az idõs,
krónikus ellátást igénylõk évének tekinti, és a fejlesztési célokat
is úgy határozták meg, hogy mindez prioritást élvezzen. 

TALÁLKOZÓHELY LESZ
MAGÁN CIVIL KLUB NYIT MÁRCIUSBAN

Új közösségi tér van kialakulóban Zalaegerszegen. A „Kikötõ”
névre keresztelt civil klubba még kevésbé ismert mûvészeket,
társadalmi csoportokat, érdekes elõadókat, közéleti személyisé-
geket várnak. Az ígéretek szerint a hely térítésmentesen áll majd
rendelkezésre. A legfõbb érdekessége pedig, hogy mindezt egy
magánszemély hozza létre. A nyitást márciusra tervezik.

A LEJTÕS UTCA FELÚJÍTÁSÁRÓL

Fotó: Seres Péter

A Kovács Károly Városépítõ Program keretében a múlt év
õszén már végeztek burkolatfelújítási munkákat a zalaegerszegi
Lejtõs utcában. Az elmúlt években jelentõsen megugrott a város
zártkerti területeinek beépítése, és ezáltal Gálafej és Vakaroshegy
településrészeken is jelentõsen megnõtt a gépjármûforgalom.
Mindezek indokolttá tették a zúzalékos zártkerti utak felújítását.



– bánfi kati –

– Bár édesapám révén a nép-
mûvészeten nõttem fel, mégis gon-
dolkodási idõt kértem. Mert nekem
a néptáncban, népzenében van
gyakorlatom, a tárgyalkotó népmû-
vészetben nincs. De aztán mond-
ták, hogy nem is azzal kell foglal-
koznom, hanem egy közmûvelõdé-
si intézmény életének a szervezé-
sével. A szervezés pedig szintén
nem újdonság nekem, így igent
mondtam, bele mertem vágni.

– Négy hónap után ez jó dön-
tésnek látszik?

– Nagyon jól érzem magam.
Nem volt ennél jobb érzés dolgoz-
ni sehol. Mindennap ezer impulzus
ér. Szervezek, sok új ismerettel
gazdagodom. Gyöngyi és Pozvai

Andi nagyon sokat segítenek, jó
kollégák, nagy odaadással, preci-
zitással. Gébártnak is van egy han-
gulata. Valamint a házban mûködõ
Zalai Megyei Népmûvészeti Egye-
sülettel is nagyon jó a kapcsolat.
Így vettem át a házat, és õk is so-
kat segítenek. 

– A szervezési múltadról me-
sélnél kicsit?

– A néptánctanításhoz kapcso-
lódóan húsz éve jelen vagyok ki-
sebb-nagyobb rendezvényeken. A
Göcseji Hacacáré, a Zala Várme-
gyei Népi Gyermekjáték Fesztivál
és az Ízes-Göcsej az én ötletem
alapján, saját szervezésben és ci-
vil szervezetek segítségével való-
sult meg. Mindennek az elõdje a
Zalaapáti Folklórfesztivál volt, me-
lyet Zalaapátiban szerveztünk. Ek-
kor jöttem rá, ha egy csapat szere-
ti a néptáncot és a régi életmódot
megõrizni, akkor bárhol lehet jól si-
került programot szervezni. 

– A néptánc oktatására marad
idõ?

– Fel kellett adni a gyerekek ok-
tatását, a Körtánc AMI-t. Ezt sajná-
lom, de négy településen még van-
nak csoportjaim.

– Végül is, mi az eredeti szak-
mád?

– Könyvtáros. De ebben egy
percet sem dolgoztam. Polgári
szolgálatot választottam a katona-
ság helyett, és így kerültem a Zalai
Táncegyütteshez, ahol néptáncos-
ként felnõttem, aztán ott is ragad-
tam. Majd elvégeztem a néptánc-
pedagógus szakot és a hagyo-
mányismeret-oktatót. Ez amolyan
gyorstalpaló néprajzos szak –
mondja Kiss-Molnár István, aki a
közelmúltban készítette el a
Zalavölgye Digitális Értéktárat, 14
település felkutatásával. 

– Elsõ programok, saját ötle-
tek?

– Az elsõ saját rendezésû kiállí-
tás édesapám, Kiss István György
gyûjteményébõl válogatott, mely-
hez egy emlékestet is kapcsoltunk.
Amire nagyon büszke vagyok,
hogy az elmúlt néhány hónap alatt

a Kovács Stúdiót sikerült felfejlesz-
teni. 3–4 tanonc helyett ma 12 ta-
nuló van, Horváth Márk vezetésé-
vel. A debreceniekkel már csere-
diák-kapcsolat is szóba került.
Csodát tettünk ezzel a szakmával,
rengetegen szeretnének belekós-
tolni.

– Tervek?
– A meglévõ, jól mûködõ prog-

ramokat továbbvinni. Pozvai
Andival közösen gondolkodunk új
dolgokon. A 20 éves nyitott mû-

helygalériák napja megújulást ér-
demel. Komplex néptáncos to-
vábbképzést is tervezek. Zalában
és a környéken nincs nagyon ilyen
lehetõség. Tájegységekhez kap-
csolódnának ezek a komplex, 2–3
alkalmas programok. Aztán jó len-
ne májusfa-kitáncolást tartani. Az
állítást a fafaragókkal megolda-
nánk. A kitáncolást pedig néptánc-
cal, a néptáncegyüttesek összefo-
gásával, népmûvészekkel, mester-
ségbemutatókkal, népi játszóház-
zal együtt tervezem. A jól bejára-
tott, gyerekeket megcélzó kézmû-
veskedést szeretnénk a felnõtt kor-
osztályra is kiterjeszteni. Aztán
nyáron táborok, és a mûvésztele-
pet is jó lenne újraéleszteni. 

– Sok jó program és továbbra
is nehéz megközelítés.

– Igen, a tömegközlekedés to-
vábbra is pengeél. Ami sajnálatos,
mert így rossz idõ esetén biztosan
kevesebb a látogatónk. Pedig mi-
nõségi, egyedi programokkal ké-
szülünk. 

Dél-itáliai eredetû, Magyaror-
szágon készült habán korsó és
tál lettek az idei év elsõ „Hónap
mûtárgyai”. A Göcseji Múzeum
gyûjteményéhez tartozó restau-
rált fajansz korsó és tál egy
1976–1978 közötti ásatáson ke-
rült elõ a Lenti várból.

– pet –

Az ásatásvezetõ akkor dr. Ván-
dor László régész volt, most Orha
Zoltán régész mesélt a tárgyakról
a zalaegerszegi polgármesteri hi-
vatal aulájában lévõ vitrin elõtt.

– Nem hétköznapi átlagembe-
reknek készült használati eszkö-
zökrõl van szó. A fajansz tárgyakat
fõúri udvarokban használták a
16–17. században. Ilyen nagyobb,
szinte épen maradt darabok ritkán
kerülnek elõ, inkább csak töredéke-
sen jönnek a felszínre az ásatások
alkalmával – mesélte Orha Zoltán.

Hozzátette: a fajansz kerámia

az olasz Faenza városáról kapta a
nevét. Az ókori keletrõl származó
készítési technika a középkorban
mór közvetítéssel jutott el Spa-
nyolországon keresztül Itáliába.
Ezt a tárgytípust Magyarországon
az 1577 után Faenzából idemene-
kült protestáns habán fazekasok
honosították meg.

Ezek az ónmázas edények ál-

talában korongon vagy formában
készültek, tejfehér alapszínûek,
fényes felületûek. A 16–17. száza-
di itáliai ízlést tükrözve színes, vi-
rágos díszítést kaptak. A fazeka-
sok kedvelt edényformája volt a
korsó, melyre kiváló példa a most
bemutatott darab. Ami a díszítését
illeti: egy tejfehér alapra festett po-
likróm virágminta látható. Az olda-
lán olvasható a készítés éve is,
1692. A másik kiállított tárgy egy
21,5 centiméter átmérõjû, 1860-
ban készült tál. A szintén tejfehér
alapú és mázú, közepén sárga és
zöld színû virágminta található.

A régész elmondta azt is, hogy
nem volt semmi különösebb apro-
pója annak, hogy ezeket a lelete-
ket választották a hónap mûtárgyá-
nak. Mivel szépen megmaradt és
jól restaurált edényekrõl van szó –
melyeken jól látszanak a korszak
jellegzetes motívumai – a múzeum
munkatársai idõnként szeretik
megmutatni õket a közönségnek. 

3Aktuális

HABÁN KORSÓ ÉS TÁL A HÓNAP MÛTÁRGYA
VIRÁGOS DÍSZÛ, ÓNMÁZAS EDÉNYEK A VITRINBEN

(Folytatás az 1. oldalról.)
Ez utóbbi hamarosan újra ven-

dégünk lesz. Dús László festõmû-
vész is járt nálunk – tette hozzá Il-
dikó a teljesség igénye nélküli fel-
soroláshoz.

– A levéltárosok, muzeológusok
állandó partnereim ebben a klub-
ban. Többször volt vendégem
Õryné dr. Bilkei Irén, aki a közép-
korba is elkalauzolt minket. Két-
szer is járt nálunk a közelmúltban,
102 éves korában elhunyt Ódry La-
jos, a katonazenekar alapítója,
egykori karnagya. De beszéltünk
az utcanevekrõl, aláírásgyûjtést
kezdeményeztünk az egykori ruha-
gyár épületének megmaradása ér-
dekében. A tudósok sem maradtak
ki, Izsák Imre alakját a testvére, dr.
Izsák János idézte fel. Volt több
könyvbemutatónk is. A városban
elsõként, 2012-ben emlékeztünk
meg Mindszenty bíborosról, és az

egyházak képviselõi szintén jártak
a klubban. Szó volt himnuszokról,
meghívtunk híres helyi sportolókat. 

– Honnét vetted a témaötlete-
ket, melyeket felsorolni is ne-
héz.

– Ismerem a város kulturális
életét, nagy az ismeretségi köröm,
meg eljárok sokféle rendezvényre,
elõadásra. 

– A vendégkört hogyan éred
el?

– Több helyen meghirdetjük a
programokat, ebben nagy segít-
ség a helyi média. Büszkén
mondhatom, amit az aláírások is
igazolnak, hogy nagy érdeklõdés
van a klub iránt. Nyitottak va-
gyunk, az jön, akit az adott téma
érdekel. Nyári szünetet tartunk,
de szeptembertõl májusig havon-
ta találkozunk. Tagdíj nincs, de
vannak törzstagok, akik akár
húsz éve ott ülnek a programjain-
kon. 

„Kitalálta, megszervezte és
életben is tartja” – olvasható Iványi
Ildikó méltatása is az egyik napló-
ban dr. Németh Józseftõl. A szép
fotók, érdekes bejegyzések a 20.
évfordulón kiérdemelt elismerõ ok-
levél átadását is rögzítik, melyet
Balaicz Zoltán polgármester ado-
mányozott a helyi értékek megõr-
zése és a lokális összetartás, a
helyi kulturális élet, ismeretterjesz-
tés terén nyújtott kitartó munkáért.
Ehhez Iványi Ildikó még hozzáte-
szi:

– Szívesen foglalkozom ezzel a
lokálpatrióta klubbal. Szeretek be-
szélgetni, másokon keresztül
megismertetni a várost. Jó érzés-
sel tölt ez el. Amíg erõm van hoz-
zá, folytatom. 

25 ÉVES A LOKÁLPATRIÓTA KLUB
VÁROSTÖRTÉNETI ÉS KULTURÁLIS ÉRTÉKEKRÕL

Az Innovációs és Tudásköz-
pont csordultig megtelt érdeklõ-
dõkkel. Hagyományaikhoz hûen
Pepper robot köszöntötte a részt-
vevõket, majd dr. Palányi Ildikó
mb. fõigazgató mondott köszöntõt

és bemutatta a Zalaegerszegi
Egyetemi Központ képzési portfó-
lióját.

– Nyílt napunkon a fiatalok tájé-
koztatást kaptak a gazdaságtudo-
mányi, a mûszaki és az informati-

kai képzési területrõl is. Kampu-
szunk egyik erõssége a duális
képzés, ezért a fiatalok itt helyben
már találkozhattak a duális part-
nervállalatok képviselõivel, majd
tantermeinkben vártuk õket, ahol
külön is megismerkedhettek a kü-
lönbözõ képzési területeinkkel –
mondta dr. Palányi Ildikó.

A folytatásban dr. Utasi Anett, a
Pannon Egyetem Duális Képzési
Központ igazgatója beszélt a duá-
lis képzésrõl, majd dr. Joó István,
a Gazdálkodási Kar Zalaegerszeg
oktatási dékánhelyettese a felvé-
teli rendszer változásairól és a
többletpontok rendszerérõl tartott
tájékoztatót. Balaicz Zoltánné, a
Nyelvi és Felnõttképzési Iroda ve-
zetõje a nyelvtudás fontosságáról,
az iroda által nyújtott szolgáltatá-
sokról és képzésekrõl beszélt. A
jelenlévõknek rövid prezentáció-
ban mutatták meg a házigazdák a
kollégium lehetõségeit, majd ezt
követõen a hallgatói szervezetek
is bemutatkoztak. 

A több mint egyórás tájékozta-
tót követõen az elõtérben standdal
jelenlévõ duális partnerekkel be-
szélgethettek arról, hogy miért van
szükségük a duális hallgatókra, és

pontosan mely területeken számí-
tanak rájuk. Újításként képzési te-
rületenként három különbözõ hely-
színen várták az érdeklõdõket,
ahol oktatóktól és hallgatóktól még
többet megtudhattak a gazdasági,
a mûszaki és az informatikai kép-
zésrõl. A programot kampuszbejá-
rás, azaz Guide Tour zárta. 

SOKAN ÉRDEKLÕDTEK A KÉPZÉS IRÁNT
MEGLEPETÉS IS VÁRTA A DIÁKOKAT

Nagy volt az érdeklõdés a Pannon Egyetem Zalaegerszegi
Egyetemi Központ második nyílt napján, hiszen közel 130 diák és
szüleik vettek részt a beiskolázási programon. A felvételi jelent-
kezés beadási határideje vészesen közeledik, így jó alkalom volt
a döntésükben még bizonytalan diákoknak, hogy ismereteket
szerezhettek a zalaegerszegi kampusz képzéseirõl.

• kipufogó-gyorsszerviz

• sérült és korrodált

autók javítása

• alváz- és üregvédelem

NAPI LEGJOBB ÁRON,
1 ÉV GARANCIÁVAL

ZALAEGERSZEG-BESENYÕ,

HEGYI U. 17.

TELEFON:

30/937-3638 • 30/929-5032

MARAI KAROSSZÉRIA

A NÉPMÛVÉSZETEN NÕTT FEL
KISS-MOLNÁR ISTVÁN A KÉZMÛVES HÁZ ÚJ VEZETÕJE

Szeptembertõl Kiss-Molnár István vezeti a Gébárti Regionális Né-
pi Kézmûves Alkotóházat.  Flaisz Gergõ igazgató kérte fel a poszt-
ra, amikor Prokné Tirner Gyöngyi, az elõdje nyugdíjba vonult.

Kiss-Molnár István
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– b. k. –

Az idõ gyorsan halad, immár a
havi rendszerességgel az iskola
könyvtárában mûködõ klub is a he-
tedik évét tapossa. Pesti Lászlóné
(Teri néni), klubvezetõt kérdeztük a
mûködésrõl.

– 1996-ban, a millennium évé-
ben, amikor országosan sok ünnep-
ség volt, azt gondoltuk, hogy illene
egy szép mûsort összeállítani az is-
kolában is. Hanzséros Alajos igaz-
gató erre igent mondott. A honfogla-
lástól napjainkig terveztük az epizó-
dokat. Összeállt egy pedagógus
stáb, aztán a következõ bõ húsz év-
ben ebbõl nõtte ki magát az éven-
kénti „Eötvös-mûsor”, a tanév egy
meghatározó, sokszereplõs ren-
dezvénye. A kollégákkal nagyon ak-
tív lett a kapcsolat, melynek ez a
kulturális program volt az alapja. Er-
re a mûsorra összeverbuválódott
csapat tagjai aztán sorban nyugdíj-
ba mentek és nem akartuk, hogy
megszakadjanak a szálak – idézi fel
az elõzményeket Pesti Lászlóné,
aki magyar–könyvtár szakos tanár-
ként volt az Eötvös-mûsorok fõszer-
vezõje, fõfelelõse. – Szinte azonos
korosztályúként kezdtünk dolgozni
az Eötvösben, aminek negyvenöt
évvel ezelõtt még Népköztársaság

Úti Általános Iskola volt a neve. És
egyre többen vagyunk nyugdíjasok
az alapító körbõl. negyvenegy tagú
a klubunk, havonta egyszer találko-
zunk, fõként az iskolában. 

– Csak együttléttel és múltidé-
zõ beszélgetésekkel töltik az
idõt?

– Az élménybeszámolókon túl
kulturális programokon, kirándulá-
sokon veszünk részt, elõadókat ké-
rünk fel, például egészségmegõr-
zési témában. Vendégeket is szok-
tunk hívni. Ez utóbbihoz tartozik,
amikor közismertebb volt diákjain-
kat látjuk vendégül. Figyeljük az
életük alakulását, mindebben sokat
segít a közösségi média. Így talál-
koztunk a városi bíróságon dolgozó
három bíróval, egykori tanítvá-
nyainkkal, Németh Norberttel, a
Pápai Magyar Egyházi Intézet rek-
torával, Sárközi-Takács Bernadett
világbajnokságon ezüstérmes mes-
tercukrásszal, Kiss-Molnár István-
nal, a Gébárti Regionális Népi Kéz-
mûves Alkotóház igazgatójával.

A fenti sorozat folytatásaként az
idei elsõ találkozón, januárban is-
mét egy volt diák állt az egykori ka-
tedra elõtt. Kovács Virág, a Hevesi
Színház színésze meg is jegyezte,
hiába szerepel már évek óta sok
száz ember elõtt, most mégis úgy

érzi, mintha felelnie kellene a jobb
jegyért, az ismerõs arcok elõtt a
legnehezebb kiállni. 

– Én még az Apáczai-iskolában
kezdtem a sulit, másodikban kerül-
tünk át az Eötvösbe. Teri néni na-
gyon hamar kiszúrt szereplõnek, ta-
lán azért, mert a nõvéremet már is-
merte errõl az oldaláról. Szinte min-
den Eötvös-mûsorban szerepeltem,
vagy az énekkarral, aminek szintén
tagja voltam, vagy tánccal, vagy
egyénibb szereppel. Erõs alapot
adott ez nekem a pályaválasztáshoz
és gyakorlatot a színpadon álláshoz.
Még a felvételi versemet is Teri néni
választotta, ami egy 14 éves lány-
nak elég erõs volt, így visszagondol-
va, de bejuttatott a mûvészeti gim-
náziumba Pécsen – idézte fel Virág,
miközben köszönetet mondott az út-
ra indító lehetõségekért. Ez alka-
lommal is elszavalta a nevezett ver-
set, Fehér László balladáját, illetve
énekelt az egyik fõszerepébõl, a Fé-
lõlény címû mesejátékból egy dalt.
Majd válaszolt a színházi élettel
kapcsolatban feltett kérdésekre. –
Teri néni, meg az iskola nagyon sok
mûvészt nevelt, már ha csak az én
korosztályomra gondolok is. Ezt
nem tudjuk eléggé megköszönni.

A jelenlévõ pedagógusok pedig
megköszönték a visszaigazolást a
munkájukról, mely, ahogy az élet
ezúttal is bizonyította, még évekkel
késõbb is hatással van az egykori
diákokra. 

TALÁLKOZÓK EGYKORI DIÁKOKKAL
NYUGDÍJASKLUB AZ EÖTVÖS-KÖNYVTÁRBAN

Ismét az osztályteremben. A pedagógusok és Kovács Virág.

Az Eötvös-iskolában közel negyven évig együtt tanító pedagó-
gusok alakítottak nyugdíjasklubot, így õrizve meg a sok éves
kollegiális és baráti kapcsolatot. 

– bánfi kati –

A Göcseji Kézmûves Egyesület
tagjai közt figyeltem fel alkotásai-
ra. Elõször azért, mert változatos
munkái mind újrahasznosított
anyagból készül-
nek. Aztán a be-
szélgetésünk akkor
valahogy elmaradt,
de az egyesület év-
záró kiállításán újra
összetalálkoztunk. 

– Tavasszal és
nyáron zöldséget
és gyümölcsöt ter-
mesztünk a férjem-
mel, majd jön a be-
fõzés és aszalás
idõszaka. Alkotni
csak télen van
idõm – mondja Jo-
lán, aki egyébként nyugdíjasként
teszi mindezt. – Nem tudnék csak
úgy lenni és üldögélni otthon. 

– Hogyan kezdõdött a textil-
szobrászkodás?

– Sok mindent kipróbáltam már,
legutóbb festettem. Aztán egy kará-
csonyi vásáron láttam textilszobro-
kat. Nagyon megtetszett, ki akartam
próbálni és megtanulni ezt a techni-
kát. 2018-ban kezdtem vele foglal-
kozni. Készítettem képeket, majd
szobrokat. Többségében díszeket,
de van használati tárgy is köztük. Az
alkotásaimba beledolgozom az érzé-
seimet, stílusomat, pillanatnyi han-
gulatomat, minden elkészült mû egy
darabka önmagamból. Elõször ra-
gasztóval dolgozom. A ragasztó kör-
nyezetbarát, tökéletes kötõanyag,
speciális ragasztó- és keményítõha-
tással rendelkezik. A szobrok alapja
egy drótváz, textildarab, alufólia,
vagy más természetes anyag, a fejet
én gipszbõl öntöm. A tejföl sûrûségû,
levegõre száradó ragasztót termé-
szetes anyagokra lehet felhordani:
textil, papír, száraz virág, selyem,
bõr, gipsz, fa, kerámia, kõ, fém. Szá-
radás után akrilfestéket, csillámport,
lakkot használok. 

– Idõtállók?
– Igen. A szobrok kültérivé vál-

nak a festék és lakk felvitele után,
ellenállnak az esõnek, napnak,
fagynak egyaránt. Nem töréke-
nyek, könnyen tisztíthatók, vízállók,
nem kopik a színük. Ezért készül-

het ezzel a technikával gyerekjáték
is. A manóházaim mellett, kérésre
egy mesebeli palotát is alkottam. 

– Kézügyesség, fantázia, tü-
relem, sok hozzávaló? 

– A kézügyességem már isko-

láskoromban megvolt, szerettem
rajzolni, festeni, de nem tudtam
ezen a vonalon továbbtanulni, így
maradt csak hobbi szinten az alko-
tás. Fantázia kell, hogy mindig va-
lami új születhessen. Használt
anyagokat pedig azóta célzottan
gyûjtöm, amióta ezzel foglalkozom.

Szinte mindent fel lehet használni.
Csak ki kell találni, hogy mihez és
hogyan. Most például egy érdeke-
sebb alakú parfümösüveg újra-
hasznosításán gondolkodom. Van,
amikor elõször az alap van meg, és
a ruhák késõbb vagy fordítva. De a
legjobban az alkotás végét szere-
tem, amikor néhány nap után a ra-
gasztó már megszáradt és kifest-

hetem a szobrot.
Nincs két egyfor-
ma mûvem, és
van amelyiktõl ne-
hezebben tudtam
csak megválni. 

– Akkor már
nem gondol-
kodsz váltáson?

– Nem, most
ezzel szeretek
foglalkozni. A fér-
jem fából alkot dí-
szeket és haszná-
lati tárgyakat. És
örököltünk egy ré-

gi pincét, azt is közösen újítjuk fel.
Az alkotás jó közös idõtöltés. Na-
gyon jólesõ érzés, ha valakinek
tetszenek a munkáim, ha egy-egy
alkotással örömet tudok szerezni,
ezért sokszor ajándékba is adom a
családtagjaimnak, barátoknak, is-
merõsöknek ezeket.

A szakemberek a következõ
helyszíneken távolították és még
távolítják el a fészkeket:  Dísz tér,
Kovács Károly téri buszállomás,
Platán sor,  Landorhegyi út 18.
számú társasház elõtt,  Landor-
hegyi Általános Iskola és környe-
zete parkosított részein, Deák Fe-
renc téren, Tudomány és Technika
Háza mögötti parkolóban, a Zala
Vármegyei Szent Rafael Kórház
elõtt – írja Facebook-bejegyzésé-
ben Balaicz Zoltán polgármester.

Az önkormányzat kérésére a
Balaton-felvidéki Nemzeti Park
munkatársai felmérték a varjúkoló-
niákat a városban. Eszerint 15 ko-
lóniában közel 300 varjú volt. A ro-
varokat, apróbb rágcsálókat, sás-

kákat, puhatestûeket is fogyasztó,
és ezzel a mezõgazdasági terüle-
teken az ember számára is hasz-
nosan ténykedõ madár védelem
alatt áll, eszmei értéke egyeden-
ként 50 ezer forint. A varjak a fész-
keiket a legmagasabb ágakra rak-
ják, ezért azok megközelítése
csak emelõkosaras daruval lehet-
séges.

Ugyanakkor a városon belül,
különösen az ürülékük, illetve a
hangjuk miatt sok helyen zavaró a
jelenlétük. Mivel védett állatok,
ezért az önkormányzatnak minden
alkalommal külön engedélyt kellett
kérni a természetvédelmi hatóság-
tól. A fészkek eltávolításával a vé-
dett madarak nem pusztulnak el.

VARJÚFÉSZKEK ELTÁVOLÍTÁSA
A természetvédelmi hatóságtól újra megkapta az engedélyt az

önkormányzat a védett vetési varjúk fészkeinek felszámolására
február 15-ig.

KÉZÜGYESSÉG, FANTÁZIA, TÜRELEM
IDÕTÁLLÓ TEXTILSZOBROK

Jó egyensúlyt alakított ki a fizikai és szellemi elfoglaltság terén
éves szinten Nagy-Horváth Jolán, aki kistermelõként és kézmû-
vesként egyaránt örömét leli az életben.
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A visszavonulást utóvédcsapa-
toknak kell biztosítania, nehogy
minden elvesszen – olvasható az
elsõ elõadás meghívóján. Tóth
Norbert, a programsorozat kezde-
ményezõje érdeklõdésünkre el-
mondta, a törvénymódosítást köve-
tõen több alkotótársával, illetve
egykori és ma is aktív mûvészta-
nárral beszélgetett arról, hogy mit

lehetne tenni a kialakult helyzet-
ben. Így fogalmazódott meg az
Utóvéd „projekt”, melynek Monok
Balázs vizuális és környezetkultú-
ra-tanár adta a nagyon találó terep-
asztal-beszélgetés alcímet.

A NAT módosításán túl, azért is
aktuális a téma, mert ha megnéz-
zük a kiállításmegnyitók közönsé-
gét, akkor egyértelmûen látszik,
hogy évrõl évre kevesebben vesz-
nek részt ezeken a rendezvénye-
ken. Ráadásul szinte csak az idõ-
sebb korosztály jelenik meg a mû-
vészeti eseményeken. Ha ehhez
hozzávesszük a mostani törvény-
módosítás negatív következmé-
nyeit, akkor félõ, hogy a jövõben
még kevesebb emberhez jut majd

el a mûvészet és egyre csökken
azoknak a száma, akik értelmezni
tudják a vizuális üzeneteket –
mondta Tóth Norbert.

Hozzátette: a programsorozat ki-
dolgozásánál fontos volt az, hogy
olyan helyet találjanak, ami nem
egy intézmény, hanem egy laza, kö-
tetlen hely. Így került a választás a
Club PopUp Undergroundra. Ide a
fiatalok amúgy is szívesen járnak,
és az elõadások után is ott marad-
hatnak még beszélgetni, ha van
kedvük. Az ingyenes találkozókat
kéthetente tartják, csütörtöki napon.
Az elsõre február 15-én, 19 órakor
kerül sor. Az elõadó ekkor Monok
Balázs lesz, aki arra a kérdésre ke-
resi a választ, hogy természetes-e a
mûvészet, vagy inkább a természe-
tünk mûvészi? A tanár egyik mûvé-
szettörténeti kalandjáról mesél
majd, ami nem az õskortól, hanem
még annál is régebbrõl indul.

Tóth Norbert azt is elmondta,
hogy nem kronologikus tematikát
állítottak össze, inkább az volt a cél,
hogy az elõadók olyan érdekes, iz-
galmas témákat hozzanak, amikkel
egyébként is foglalkoznak munká-
juk során. Nemcsak zalaegerszegi
mûvészeket és tanárokat kért fel,
hanem Szombathelyrõl, Budapest-
rõl, de még Varsóból is érkezik elõ-
adó. Külön köszönet, hogy minden-
ki tiszteletdíj nélkül vállalta, hogy
részt vesz a programban.

A következõ hetekben, hónapok-
ban szó lesz absztrakt mûvészetrõl,
futurizmusról, csendéletekrõl, a
szocializmus idõszakának szamiz-
datjairól, valamint az akt és a víz
kapcsolatáról. De Vajda Lajos festõ-
mûvész életérõl, nõi alkotókról és a
pszichiátriai betegséggel küzdõk
mûvészetérõl is beszélnek a meghí-
vottak. Sõt, a mûvészet és a gaszt-
ronómia is összekapcsolódik egy-

két alkalommal. Monok Balázson
kívül Tánczos György, Kovács
László, Király Hajnalka, dr. Filp Csa-
ba, Farkas Imre Baki Orsolya is tart
elõadást.

A lényeg az lenne, hogy aki részt
vesz a programokon, érzékenyeb-
bé váljon a mûvészetek iránt. A hall-
gatók talán rájönnek, hogy a mûvé-
szettörténet egy olyan eszköz a ke-
zünkben, melynek segítségével job-
ban megérthetjük nemcsak a múlt,
hanem napjaink vizuális üzeneteit is
– fogalmazott a szervezõ.

Az elõadás-sorozatra felsõbb
éves gimnazistákat, egyetemistá-
kat, de természetesen idõsebbeket
is várnak.
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Laczkó Gyula festõmûvész
Apponyi Albert miniszterrõl, nagy-
birtokosról készített portréjáról
van szó, ami azért érdekes szá-
munkra, mert a politikust 1906-
ban Zalaegerszeg díszpolgárává
választották. Ebben az esztendõ-
ben nyolc díszpolgári címet is ki-
adott a város, s Apponyival annak
ellenére szoros kapcsolata volt a
zalaegerszegieknek, hogy a mi-
niszter eddigi ismereteink alapján
sosem járt itt. Halálát követõen,
1933-ban Laczkó Gyula, a megye
ismert mûvésze megfestette port-
réját, ami aztán az akkori (Kazin-
czy téri) városháza dísztermébe
került. A festményt a második vi-
lágháború után levették a falról,
mert az a kiépülõ kommunista
rendszer szemében a korábbi kor-
szak szellemiségét idézte. Sõt, a
képet kivették a keretébõl is, a
vásznat pedig hengerbe rendezve
a jelenlegi múzeumi épület padlá-
sára helyezték. Valószínûleg nyil-
vántartásba-vétel nélkül. A „cso-
mag” hosszú évtizedekig hevert
ott elfelejtve, mígnem napjaink-

ban, a múzeumépület felújítása-
kor elõ nem került.

A Göcseji Múzeum egy pályá-
zatnak köszönhetõen tavaly res-
tauráltatta a festményt, melyet a
„Réunion: újbóli találkozás egy ré-
gi díszpolgárral” címû rendezvé-
nyen mutattak be az érdeklõdõk-
nek. A nagyméretû olajfestmény
történetérõl és Laczkó Gyula fes-
tõmûvészrõl (aki azóta szintén el-
felejtõdött) dr. Kostyál László mû-
vészettörténész, a múzeum tudo-
mányos igazgatója beszélt. Az
eseményen jelen volt és köszöntõt
mondott Balaicz Zoltán polgár-
mester, felelevenítve a díszpolgári
címek adományozásának történe-
tét.

Hogy ki volt Laczkó Gyula fes-
tõmûvész? Kostyál László rövid
elõadásában többek között el-
mondta: Pozsonyban született
1901-ben, majd sümegi lakos lett,
onnan pedig a pesti Képzõmûvé-
szeti Fõiskolára került. Zalaeger-
szegen, Sümegen, késõbb a fõvá-
rosi Nemzeti Szalonban is volt ki-
állítása. A mûvészettörténész sze-
rint másodvonalbeli portréfestõ
volt, aki jó technikával, megbízha-

tóan dolgozott. A portrék mellett
kezdetben más témákat is festett.
A mûvész közben Bakra költözött,
és egy idõ után inkább a templomi
festészetérõl lett ismert Zala me-
gyében. Például a pusztamagya-
ródi és a baki templom dekoráció-
ját is õ festette, bár a szakember
szerint nem túl magas színvona-
lon.

Országos hírnevet, ismertséget
nem szerzett magának. Élete utol-

só idõszakát Budapesten töltötte,
és ott is halt meg 1983-ban.
Kostyál László hozzátette, hogy
bár annak idején a helyi sajtó te-
hetséges mûvészként említette és
kiállításokon is többször szerepelt,
alkotásai mégsem kerültek be a
múzeumba, és eddig kutatás sem
kezdõdött pályájáról. A múzeum
padlásán megtalált Apponyi-portré
azonban most ráirányította a fi-
gyelmet.

ÉVTIZEDEKIG A PADLÁSON KALLÓDOTT A FESTMÉNY
BEMUTATTÁK LACZKÓ GYULA FESTÕMÛVÉSZ APPONYI-PORTRÉJÁT

Sokáig a Kazinczy téri egykori városháza épületének nagyter-
mét díszítette, majd 1945 után eltávolították. Még a képet is kivet-
ték a keretbõl, melynek állaga így leromlott. Egy több évtizedes
viszontagságos „kényszerpihenõ” után most újra láthatta a kö-
zönség a festményt.

– b. k. –

A tárlat fõ témája az õsi va-
dászkutya naturális illetve mûvészi
megjelenítése, síkbeli vagy téri áb-
rázolással. De mellette más négy-
lábúak is feltûnnek a képeken, lé-
vén a kiállítót is sokszínû gazda-
ság veszi otthon körül, mely jó té-

mája a kikapcsolódást szolgáló al-
kotásnak.

– Húszéves koromban került
hozzánk az elsõ agár, és azóta je-
len van az életemben ez a fajta.
Nagyon szenzitív lények, látvá-
nyos a mozgásuk. Iparmûvészeti
iskolában tanultam és nem volt
kérdés, hogy le is rajzoljam ezeket
a nemes állatokat. De a rajz mel-
lett érdekelt a lovasíjászat és a lo-
vaglás, Kassai Lajos iskolájába
jártam. Ezért vannak lovas ábrá-
zolások is. Tenyésztõként jól isme-
rem az agarak testfelépítését, de
vannak képek, ahol mitológiai ele-
meket is mellétettem, így a kétfejû,
vagy szarvval rendelkezõ állatok.
Ez már a képzelet szabadsága, és
néha meg kell lepni a közönséget
is. 

– És van egy cicaszobor is.
– Az agarak jellemre olyanok,

mint a macskák, nyugodtak. Va-
dászatkor viszont kirobbanó
energiájuk van, gyorsak, az em-
bernek semmi egyéb eszközre
nincs szüksége, mindent megold
a kutya – mondta Tóth Zoltán a
világ legmozgékonyabb, ezért a

kutyák gepárdjának keresztelt ál-
latokról. A kiállító fajtaszeretetét
mutatja, hogy évek óta õszi agár-
találkozót szervez Böde határá-
ban. 

Tóth Zoltánnak a nevezett tárlat
a nyolcadik önálló kiállítása, me-
lyet Bognár Angéla iparmûvész,
mûvésztanár ajánlott a közönség-
nek. Elmondta, a mûvészet sza-
vak nélkül beszél, és a saját egyé-
ni hangot kell megtalálni ebben a
nyelvben. Jelen esetben a grafiká-
kon és a festményeken alkalma-
zott többféle eszköz részletesen
ábrázolja a fajtát. Akik élõben még
nem láttak agárt, azoknak is pon-
tos képet ad mindez.

A megnyitón a Pálóczi AMI
diákjai reneszánsz muzsikával
mûködtek közre. 

AGARAK A CERUZA HEGYÉRÕL
A KÉPZELET SZABADSÁGA

Agarak a ceruza hegyérõl címmel nyílt kiállítás az Apáczai Mû-
velõdési Házban. Tóth Zoltán, a Hevesi Sándor Színház festõmû-
terem-vezetõje, 2003 óta agártenyésztõ, a Tigrisbundás kennel
tulajdonosa válogatott alkotásaiból.

Tóth Zoltán

– pet –

A teátrum tavaly ünnepelte meg-
alakulásának kerek évfordulóját, a
Lokálpatrióta Klub vezetõje, Iványi Il-
dikó ennek apropóján gondolta úgy,
hogy a három vendég segítségével
felidézik a kõszínház alapításának
és mûködésének egyes korszakait.
Gyimesi Endre a színház elsõ húsz
évérõl szólt; korabeli fotók alapján
elevenítve fel a kezdeti évek (Ruszt
József- és Halasi Imre-korszak) fon-
tos elõadásait, rendezõit, színészeit.
A fotókat 2010-ben Boncz Barnabás,
volt színházi titkár adományozta az
MNL Zala Vármegyei Levéltárának.

A társulat 2004–2010 közötti idõ-
szakról (a Stefán Gábor igazgató,
valamint Bereményi Géza és Bagó
Bertalan mûvészeti vezetõ, rendezõ
nevével fémjelzett korszakról) Sze-
mes Béla szólt. A kritikusnak 2008-
ban és 2019-ben is megjelent egy-
egy kötete, melyben tíz év színházi
élményeit és az elõadásokkal kap-
csolatos véleményeit foglalta össze.
A Lokálpatrióta Klub rendezvényén
hét év 48 elõadásából válogatott.

A 2010–2023 közötti idõszakról
Iványi Ildikó beszélgetett Besenczi
Árpáddal. A direktor többek között
felidézte: 2010-ben ellenszélben állt

neki a munkának. Sok kolléga félt a
változástól, pedig nem az volt a cél-
ja, hogy szétrobbantsa a társulatot.
Páran ugyan felálltak és elmentek,
de van egy erõs magja a csapatnak,
és az elmúlt tíz évben sok új színész
is érkezett. Õ a mûfaji sokszínûség-

re és a magas színvonalra törekszik
– fogalmazott. Hozzátette: az elõdö-
ket nem tagadta meg, a jó dolgokat
igyekszik továbbvinni. Ugyanakkor
meg kell találni az egyensúlyt, ami
egyáltalán nem könnyû: kinek játsz-
szanak, mennyi pénzbõl, hol? Õk az
egyedüli kõszínház, ahol nincs for-
gószínpad és stúdióterem – ez jelen-
tõsen behatárolja a lehetõségeket.

De ebbõl kell fõzni. Úgy érzi, hogy le-
leménnyel és profizmussal sok min-
dent meg lehet oldani, nyavalygás-
sal kevésbé. Azt is tudomásul kell
venni, hogy egy vidéki színésznek
sokkal kevesebb a lehetõsége, mint
egy fõvárosinak, hiszen itt nincs
szinkronstúdió és arra sincs lehetõ-
ség, hogy valaki reklámfilmekben
szerepeljen. Viszont a szakmát és
annak sokrétûségét pont egy vidéki
színházban lehet megtanulni, hiszen

itt a drámától a musicalig mindent
kell játszani. 

Az igazgató azt mondta, ma már
elfogadta azt is, hogy nem tud min-
den elvárásnak és ízlésnek megfe-
lelni. Hiába kérdezik sokan, hogy
miért nincs több dráma, vagy alter-
natív, elvont elõadás. Mikor ez szóba
kerül, mindig jön a Franci (Nagy Fe-
renc szervezési osztályvezetõ – a

szerk.), hogy ezekbõl sajnos nem
lesz jegybevétel. Ilyenkor érzõdik
leginkább a stúdiószínpad hiánya,
hiszen ott futhatnának ilyen elõadá-
sok is. Persze mások még több mu-
sicalt, vagy operettet szeretnének...
Aszínház a jelenlegi helyzetben éva-
donként hat nagyszínpadi elõadást
tud vállalni, ha mindenkinek meg
akarnának felelni, tizennyolcat kelle-
ne – tette hozzá.

Besenczi elmondta azt is, hogy õ
nem szereti azt a színházat, amiben
vannak ugyan tehetséges színészek
és rendezõk, meg jó darabok, de
azokat nem nézi senki. Õ olyan szín-
házat csinál, ahová szívesen bejön-
nek a nézõk. Az a jó, ha a bérletvá-
sárlás hagyománnyá válik egy-egy
család életében. Legyen része az
életüknek, hogy készülnek az estre.
Felöltöztetik magukat és a lelküket
is, mikor színházba mennek. Este 7
óra és 10 óra között dõl el minden –
fogalmazott.

A színháznak szórakoztató és
nevelõ funkciója is van. Szerinte az
utóbbihoz az is hozzátartozik, hogy
mûsorra kerülnek kötelezõ olvasmá-
nyok, amiket nem „kiforgatva” játsza-
nak.

Mivel õt mindig érdekelte a szín-
ház komplexitása, rendezni is szeret,
de alapvetõen színésznek tartja ma-
gát. Máig nagy élmény számára
összehangolni a munkát, és látni,
hogy hogyan formálódik, készül el
egy-egy produkció.

NEM LEHET MINDEN NÉZÕI IGÉNYNEK MEGFELELNI
A SZÍNHÁZ NEGYVEN ÉVÉRÕL A LOKÁLPATRIÓTA KLUBBAN

A Hevesi Sándor Színház 40. születésnapja volt a téma a Lokál-
patrióta Klub legutóbbi ülésén. Az összejövetel vendégei ezúttal
dr. Besenczi Árpád színházigazgató, dr. Gyimesi Endre történész
és Szemes Béla tanár, színikritikus voltak.

KÉPZÕMÛVÉSZETI TEREPASZTAL-BESZÉLGETÉSEK
MÛVÉSZETTÖRTÉNETI ELÕADÁSOK KÖTETLEN HELYSZÍNEN
Utóvéd címmel képzõmûvészeti terepasztal-beszélgetéseket

szervez Tóth Norbert képzõmûvész. Az apropót az adta, hogy a
mûvészettörténet perifériára szorult, mert a Nemzeti Alaptanterv-
bõl (NAT) kivezették ezt a tantárgyat.

Tóth Norbert
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PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
ÖNKORMÁNYZATI INGATLANOK BÉRBEADÁSÁRA
Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata a nem-

zeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény (Nvtv.), vala-
mint az önkormányzat vagyonáról, a vagyongazdálkodás és
vagyonhasznosítás szabályairól szóló 4/2013. (II. 08.) önkor-
mányzati rendelet (Vagyonrendelet) elõírásai alapján nyilvá-
nos pályázati eljárás lefolytatásával 5 év meghatározott idõre
bérbe kívánja adni a Széchenyi tér 3–5. sz. alatti (Zalaeger-
szeg 3168/A/2 hrsz.) épület II. emeletén található, nem lakás
célú (NLC) helyiségeket az alábbiak szerint:

A pályázati ajánlatokat „Önkormányzati ingatlanok bérbe-
adása, Széchenyi tér 3–5. sz. ingatlanok” jeligével ellátott, zárt
borítékban lehet benyújtani.

A pályázati felhívás teljes szövege az önkormányzat hivata-
los honlapján (www.zalaegerszeg.hu) a Hirdetmények, pályá-
zatok rovat Pályázatok alrovata alatt elérhetõ.

Pályázati ajánlat beadásának határideje:
2024. február 29. (csütörtök) de. 10.00 óra

A pályázat benyújtásának módja, helye:
személyesen vagy postai úton
ZMJV Polgármesteri Hivatal, 
Önkormányzati Osztály
8900 Zalaegerszeg, Kossuth u. 17–19.

A pályázattal kapcsolatosan érdeklõdni és a helyszíni megte-
kintésre idõpontot egyeztetni ZMJV Polgármesteri Hivatal Önkor-
mányzati Osztály Zsupanek Péter osztályvezetõnél 92/502-114 te-
lefonszámon, vagy a onkorm@ph.zalaegerszeg.hu e-mail-címen
lehet.

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata a pályázati
felhívást az ajánlatok benyújtására meghatározott idõpontig indo-
kolás nélkül visszavonhatja, és az ajánlatok megismerését köve-
tõ9en a pályázati eljárást eredménytelennek nyilváníthatja.

2024. február 13-án (kedd) 16.45-tól 17.45-ig a városi farsang miatt lezárják a
Széchenyi tér és a Kossuth utca teljes szakaszát. A jelzett idõpontban a
Volánbusz Zrt. autóbuszjáratai terelõ úton közlekednek. Az útzár feloldására a
felvonulást követõen fokozatosan kerül sor.

Megértésüket köszönjük!
Zalaegerszeg MJV Önkormányzata

PÁLYÁZATI HIRDETMÉNY
ZALAEGERSZEG MEGYEI JOGÚ VÁROS KÖZGYÛLÉSE

SZOCIÁLIS, LAKÁS- ÉS EGÉSZSÉGÜGYI BIZOTTSÁGA

PÁLYÁZATOT HIRDET
A ZALAEGERSZEG, ÁTALSZEGETT U. 23/A SZÁM ALATT TALÁLHATÓ

FIATAL CSALÁDOK OTTHONÁBAN MEGÜRESEDETT

KÖTELEZÕ MEGTAKARÍTÁSSAL KOMBINÁLT SZÁLLÁSHELYEKRE

A szálláshelyek megtekinthetõk: 2024. február 22-én 15.30 órától 16.30 óráig a helyszínen. A szállás-
helyekkel kapcsolatban információ kérhetõ a LÉSZ Kft.-tõl telefonon a 92/312-730-as számon.

A PÁLYÁZAT BENYÚJTÁSÁNAK HELYE ÉS HATÁRIDEJE:
Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal SZOCIÁLIS ÉS IGAZGATÁSI OSZTÁLYA
8900 Zalaegerszeg, Ady Endre u. 15. • 2024. FEBRUÁR 29. (CSÜTÖRTÖK)

Pályázatot nyújthatnak be azok a fiatalok, akik az alábbi feltételeknek együttesen megfelelnek:
– házassági életközösségben élnek, vagy élettársi kapcsolatuk szerepel az Élettársi Nyilatkozatok Nyil-

vántartásában (a továbbiakban: regisztrált élettársak), vagy egyedülálló személyek, és a pályázók
legalább egyike Zalaegerszegen lakóhellyel, vagy munkahellyel, vállalkozással rendelkezik,

– a házastársak (regisztrált élettársak) legalább egyike keresõ tevékenységet végez, 
– a pályázat benyújtásakor a pályázók egyike sem töltötte be a 40. életévét,
– nem rendelkeznek beköltözhetõ lakással vagy olyan forgalomképes vagyonnal, amely önálló lakás-

hoz jutásukat biztosítaná, továbbá nincs önkormányzati lakásbérleti szerzõdésük, illetve családi kör-
nyezetükben jogos lakásigényüknek megfelelõ elhelyezésük nem oldható meg,

– vállalják és igazolják a kötelezõ megtakarítás rendelkezésre állását, 
– rendelkeznek induló elõtakarékossággal (legkisebb összege 1.000.000 Ft), valamint vállalják a ha-

vi kötelezõ elõtakarékosságot (legkisebb összege 50.000 Ft),  
– az épületben történõ elhelyezés feltételeit magukra nézve kötelezõnek elismerik, és kötelezettséget

vállalnak a szálláshasználati szerzõdés megkötésére,
– lakásügyük végleges rendezésérõl egyénileg, legkésõbb a szálláshasználati szerzõdésben foglalt

határidõ lejártáig gondoskodnak.
A jogosultság megállapításához a feltételek együttes fennállása szükséges.
A külföldön elhelyezett megtakarítás esetén a pályázót terheli a szükséges dokumentumok hiteles fordí-
tásának biztosítása.
A pályázat benyújtásának módja:

A pályázatot a Polgármesteri Hivatal által díjmentesen biztosított, e célra rendszeresített nyomtat-
ványon, az abban meghatározott mellékletekkel, igazolásokkal együtt, zárt borítékban, Zalaegerszeg
Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Szociális és Igazgatási Osztályának (8900 Zalaegerszeg,
Ady Endre u. 15.) címezve kell benyújtani. A nyomtatvány a Polgármesteri Hivatal Szociális és Igaz-
gatási Osztályán az Általános Igazgatási és Lakásgazdálkodási Csoportnál (8900 Zalaegerszeg, Ady
Endre u. 15.) szerezhetõ be, valamint letölthetõ a www.zalaegerszeg.hu/palyazatok címrõl. A boríté-
kon a pályázók neve és lakcíme mellett kérjük a „Jelige: FICSO Lakástakarékosság” feltüntetését is. 

A pályázat elbírálásának ideje: A pályázatot Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Közgyûlése Szociá-
lis, Lakás- és Egészségügyi Bizottsága bírálja el beadási határidõ leteltét követõ ülésén (várha-
tóan: 2024. március). A pályázattal kapcsolatos részletesebb információval az Általános Igazgatási és
Lakásgazdálkodási Csoport szolgál (Tel.: 92/502-139 vagy 92/502-140.)

Bõvebb információ: www.zalaegerszeg.hu

MEGPÁLYÁZHATÓ SZÁLLÁSHELYEK

Cím Alapterület
(m2)

Szoba-
szám

Egyéb helyiségek
Komfort-
fokozat

2024-ben érvényes
fajlagos lakbér

(Ft/m2/hó)

Havi szállás-
haszn. díj (Ft)

Átalszegett u. 23/A

A. fsz. 1. 34 1 
elõtér, konyha, 

fürdõszoba-WC, erkély
össz-

komfortos 
565 19.210

A. II/27. 34 1 
elõtér, konyha, 

fürdõszoba-WC, erkély
össz-

komfortos 
565 19.210

A. III/34. 36 1 elõtér, konyha, fürdõszoba-WC
össz-

komfortos 
565 20.340

PÁLYÁZATI HIRDETMÉNY
ZALAEGERSZEG MEGYEI JOGÚ VÁROS KÖZGYÛLÉSE

SZOCIÁLIS, LAKÁS- ÉS EGÉSZSÉGÜGYI BIZOTTSÁGA

PÁLYÁZATOT HIRDET
A ZALAEGERSZEG, ÁTALSZEGETT U. 23/A SZÁM ALATT TALÁLHATÓ

FIATAL CSALÁDOK OTTHONÁBAN MEGÜRESEDETT

EGYEDÜLÁLLÓK ÖNÁLLÓ ÉLETKEZDÉSÉT BIZTOSÍTÓ SZÁLLÁSHELYRE

A szálláshely megtekinthetõ: 2024. február 22-én 9.00 órától 10.00 óráig a helyszínen. A szálláshellyel
kapcsolatban információ kérhetõ a LÉSZ Kft.-tõl telefonon a 92/312-730-as számon.
A PÁLYÁZAT BENYÚJTÁSÁNAK HELYE ÉS HATÁRIDEJE:

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal SZOCIÁLIS ÉS IGAZGATÁSI OSZTÁLYA
8900 Zalaegerszeg, Ady Endre u. 15. • 2024. FEBRUÁR 29. (CSÜTÖRTÖK)

Pályázatot nyújthat be az az egyedülálló (gyermekét egyedül nevelõ szülõ), aki az alábbi feltéte-
leknek együttesen megfelel:
– Zalaegerszegen lakóhellyel vagy munkahellyel, vállalkozással rendelkezik,
– a pályázat benyújtásakor nem töltötte be a 45. életévét,
– nem rendelkezik beköltözhetõ lakással vagy olyan forgalomképes vagyonnal, mely önálló lakáshoz

jutását biztosítaná, továbbá nincs önkormányzati lakásbérleti szerzõdése, illetve családi környezeté-
ben jogos lakásigényének megfelelõ elhelyezése nem oldható meg,

– jövedelme megfelelõ fedezetet biztosít a szálláshasználati díjra és a szállással kapcsolatosan a szál-
lásadónak fizetendõ közmûdíjak költségére,

– életkörülményeiben a lakhatása átmeneti jellegû, legfeljebb öt évig tartó megoldásával jelentõs javu-
lás biztosítható.

A jogosultság megállapításához a feltételek együttes fennállása szükséges.
A fizetõképesség mértéke megegyezik a szálláshasználati díj és a szállással kapcsolatosan a szállásadónak
fizetendõ közüzemi díjak együttes költségének a háztartás összes jövedelméhez viszonyított arányával, ami
egyszemélyes háztartás esetén 40%, többszemélyes háztartás esetén 30% (a továbbiakban: fizetõképesség). 
A pályázat benyújtásának módja:

A pályázatokat valamennyi szálláshelyre a Polgármesteri Hivatal által díjmentesen biztosított, e cél-
ra rendszeresített nyomtatványon, az abban meghatározott mellékletekkel, igazolásokkal együtt,
zárt borítékban, Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Szociális és Igazgatási Osz-
tályának (8900 Zalaegerszeg, Ady Endre u. 15.) címezve kell benyújtani. A nyomtatványok a Polgár-
mesteri Hivatal Szociális és Igazgatási Osztályán az Általános Igazgatási és Lakásgazdálkodási Cso-
portnál (8900 Zalaegerszeg, Ady Endre u. 15.) szerezhetõk be, valamint letölthetõk a www.zalaeger-
szeg.hu/palyazatok címrõl. A borítékon a pályázók neve és lakcíme mellett kérjük a „Jelige: FICSO
Önálló életkezdés” feltüntetését is. 

A pályázathoz csatolni kell:
– zalaegerszegi lakóhelyrõl vagy munkahelyrõl, vállalkozásról szóló igazolást,
– jövedelemigazolásokat.
A pályázat postai úton, személyesen és elektronikusan nyújtható be. A pályázatnak legkésõbb a
benyújtására meghatározott határnapon be kell érkeznie.
A pályázati határidõ lejártát követõen a pályázat módosítására, kiegészítésére nincs lehetõség.
A pályázat elbírálásának ideje: A pályázatot Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Közgyûlése Szociá-
lis, Lakás- és Egészségügyi Bizottsága bírálja el beadási határidõ leteltét követõ ülésén (várha-
tóan: 2024. március). A pályázattal kapcsolatos részletesebb információval az Általános Igazgatási és
Lakásgazdálkodási Csoport szolgál (Tel.: 92/502-139 vagy 92/502-140.)

Bõvebb információ: www.zalaegerszeg.hu

MEGPÁLYÁZHATÓ SZÁLLÁSHELY

Cím
Alap-
terület
(m2)

Szoba-
szám

Egyéb helyiségek
Komfort-
fokozat

2024-ben
érvényes

fajlagos lakbér
(Ft/m2/hó)

Havi szállás-
haszn. díj

(Ft)

Szállással
kapcsolatos

külön
szolgáltatások

díja (Ft)

Összesen
Ft/hó

Átalszegett u. 23/A

A I/18. 34 1 
elõtér, konyha,

fürdõszoba-WC, erkély
össz-

komfortos 
963  32.742 15.300 48.042 

Javaslattételi felhívás 

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata méltó módon kí-
vánja elismerni azon személyek, szervezetek és közösségek munká-
ját, akik tevékenységükkel hozzájárultak Zalaegerszeg város fejlõdé-
séhez, jó hírének növeléséhez, akik kiemelkedõen és maradandóan
gazdagították a város gazdasági, társadalmi, kulturális, mûvészeti,
sport- és egyéb értékeit.

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyûlésének
a helyi kitüntetések alapításáról és adományozásáról szóló 41/2021.
(IX. 14.) önkormányzati rendelete több elismerési formáról rendelke-
zik. Két kitüntetõ cím a rendezett tanácsú várossá nyilvánítás évfor-
dulója alkalmából megrendezésre kerülõ ünnepi közgyûlésen kerül
átadásra: 

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyûlése
„Zalaegerszeg Város Díszpolgára” legmagasabb helyi elismerési
formájú kitüntetõ címet adományozhat azon személyek számára,
akik hosszú idõn át kifejtett munkásságukkal, a gazdasági, sport-, kul-
turális, mûvészeti élet területén maradandó alkotásukkal különöskép-
pen emelték vagy elõsegítették a város fejlõdését, elõrehaladását, il-
letve azok számára, akik egész életmûvükkel hozzájárultak az egyete-
mes haladás, kultúra, mûvészet fejlõdéséhez, s ezzel elõsegítették a
város tekintélyének és jó hírének növelését.

„Zalaegerszeg Város Díszpolgára” kitüntetõ cím odaítélésére a

közgyûlés tagjai és bizottságai, a városban mûködõ társadalmi
szervezetek, egyesületek, szakmai szövetségek, érdekképviseleti
szervek, egyházak vezetõi vagy legalább 500 zalaegerszegi állan-
dó lakos tehet javaslatot, melyet részletes indokolással, az átadás
évének március 10. napjáig kell megküldeni a város polgármes-
terének.

A díszpolgári cím adományozásával elhunyt személy emléke is
megtisztelhetõ.

Fenti rendelet alapján „Pro Urbe Zalaegerszeg” kitüntetõ cím ado-
mányozható annak a személynek, illetve szervezetnek, közösségnek,
aki (amely) a tudományok, a fejlesztés, a mûvészetek, a sport és a kö-
zösségi élet egyéb területén példaértékû, magas színvonalú munkájá-
val hozzájárult Zalaegerszeg város közösségi életének fejlõdéséhez. 

E kitüntetésre a közgyûlés tagjai, a közgyûlés bizottságai, a város-
ban mûködõ társadalmi szervezetek, egyesületek, szakmai szövetsé-
gek, érdekképviseleti szervek és egyházak, továbbá legalább 200 za-
laegerszegi állandó lakos tehet javaslatot, melyet részletes indokolás-
sal, az átadás évének március 10. napjáig kell megküldeni a város pol-
gármesterének.

A címek adományozására vonatkozó, indokolással ellátott javas-
latot 2024. március 10. napjáig beérkezõleg kell eljuttatni Zalaeger-
szeg megyei jogú város polgármesteréhez (levelezési cím: 8900 Zala-
egerszeg, Kossuth L. u. 17–19.; e-mail-cím: mayor@zalaeger-
szeg.hu).

„ZALAEGERSZEG VÁROS DÍSZPOLGÁRA” KITÜNTETÕ CÍM,
„PRO URBE ZALAEGERSZEG” KITÜNTETÕ CÍM

ADOMÁNYOZÁSA

ÚTLEZÁRÁS



Sok szurkoló az együttes egy-
ben tartásáról álmodozott, de a lé-
giósoknál ritka, hogy több szezont
húznak le egy csapatnál. Fõleg
akkor, ha csapatuk – jelen eset-
ben a ZTE – jól teljesített. A légió-
sok közül egyedül Osztojics ma-
radt. A magyar magból Zsiros tá-
vozott, amit nem lehet veszteség-
ként elszámolni, mivel nem tudott
jó teljesítményt nyújtani. A szurko-
lók többsége nagyon sajnálta,
hogy a vezetõedzõ Sebastjan
Krasovec nem hosszabbította
meg szerzõdését. Távozása kap-
csán elindultak a találgatások, az
egyik legtöbbet hallott információ
szerint pihenni akart, ennek el-
lentmond, hogy rövid idõn belül a
Paks vezetõedzõje lett. A helyére
érkezõ cseh Lubomir Ruzicka – az
eredményei mutatják – meg sem
közelítette szakmai teljesítmény-
ben kollégáját. A Magyar Kupa-
búcsút követõen le is váltották.

Védelmében hozzá kell tenni,
hogy az idei játékoskeret összeál-
lítása egyértelmûen gyengébbre
sikerült a tavalyinál. Tudni kell,
hogy a légiós kiválasztása mindig
is lutri. Tetszik, nem tetszik a ma-
gyar csapatok döntõ többségénél
a légiósok határozzák meg a csa-
pat játékát, eredményességét. Fõ-
leg akkor, amikor 5 külföldi játékos
szerepelhet csapatonként.

A ZTE-nél továbbra is ragasz-
kodtak ahhoz, hogy nem csak
amerikai, hanem európai légióst is
igazolnak. A játékoskeret a felké-
szülés kezdetére összeállt. Nyu-
godtan dolgozhatott együtt a tár-
saság. A tavalyi kiválasztás reme-
kül sikerült, az idei nem. Az elmúlt
évi légiósok igyekeztek beillesz-
kedni a ZTE-be, a kék-fehérek
mentálisan is egyben voltak. A na-
gyobb sérülések elkerülték a csa-
patot. Az idei légiósok szerényebb
tudásúak, és bizony sokszor elõ-

térbe helyezik saját játékukat a
csapattal szemben. Úgymond a
maguk statisztikájával vannak el-
foglalva.

A bajnokság nyitányán attól a
Szegedtõl kapott ki a ZTE, amely-
nek indulása is bizonytalan volt az
élvonalban. A második forduló-
ban, az eddigi legsúlyosabb vere-
ségét (35 pont) szenvedte el a
csapat az Oroszlánytól. Utána úgy
nézett ki, hogy elkapja azt a bizo-
nyos fonalat a csapat, négy gyõ-
zelem következett, közte két sze-
rencsésnek mondható. A tartalé-
kos Szolnok ellen nagy különb-
séggel nyert a zalai csapat (32
pont). Aztán vereségek, gyõzel-
mek váltogatták egymást. A már
említett Magyar Kupa-kiesés után
a cseh vezetõedzõ helyére érke-
zett Matthias Zollner. A német
szakvezetõ vereséggel mutatko-
zott be, rövid idõ alatt csodát nem
lehet tõle várni. Több szakportál
szerint a játékoskeretbe is mé-
lyebben bele kellene nyúlni, eddig
csereként mindössze egy légiós,
az amerikai Jeremiah Paige érke-
zett, kettõt küldtek el. Nyilván az

igazolás nem egyszerû feladat,
mert a játékoscserék eléggé meg-
terhelik a klub költségvetését.
Mindent egybevetve, a vezetés
hosszú ideig nem gondolkodhat a
cserén, mivel februárban zárul az
átigazolási szezon.

A zalaiakra nehéz alapsza-
kasz-hajrá vár. A mezõnyt vezetõ
Falcót és a második helyezett
Albát hazai pályán fogadják. A
csapat jelenlegi állapotát nézve
nem könnyû nyerni ellenük hazai
pályán sem, sõt egyenesen bra-
vúr lenne. Legközelebb hasonló
tudású csapat (Sopron) érkezik
még Egerszegre. A ZTE a Paks, a
DEAC és a Bp. Honvédnál vendé-
geskedik. Az említett csapatok kö-
zül hazai pályán mindössze a
DEAC-ot gyõzte le a kék-fehér
alakulat. A sorsolást nézve, ha a
ZTE az elsõ nyolcban akar végez-
ni, akkor bravúrok sorára lesz
szükség. Ellenkezõ esetben egy
évi jó szereplés után, ismét marad
az alsóház, és ott sem várnak
könnyû találkozók a kék-fehérek-
re, mivel a mezõny rendkívül ki-
egyenlített.

7Sport

Az elmúlt bajnokság végén – többéves bukdácsolás után – jól
teljesített a Zalakerámia ZTE férfi NB I-es kosárlabdacsapata. A
kék-fehérek közel álltak az éremszerzéshez, de a megszerzett ne-
gyedik hely is mindenképpen dicséretesnek volt mondható.

NEHÉZ LESZ A NYOLC KÖZÉ KERÜLÉS
FONTOS MÉRKÕZÉSEK VÁRNAK A ZALAKERÁMIA ZTE KK-RA

AZ OLDALT ÖSSZEÁLLÍTOTTA:
BEDÕ ISTVÁN

A francia fõvárosban a „Párizs
maraton” elnevezésû versenyen
szerepeltek a ZVE sportolói. Nagy
létszámmal zajlottak a versenyek,
az U–14-es korosztályú fiúknál 227
vívó lépett pástra. Két csoportkör
után egy kieséses tábla következett
az elsõ nap, majd a versenyben
maradt 105 vívó ismét egy csoport-
körrel kezdett, és a legjobb 64-tõl vi-
gaszágas táblával folytatták. A ver-
seny legjobban Gróf Domonkosnak
sikerült, aki a 13. helyet szerezte
meg, klubtársa Bóbics Ádám a 31.
helyen végzett. A lányok versenyé-
ben 130 vívó lépett pástra. Egyedü-

li magyarként indult Bagosi Borka,
aki a csoportkör után a táblán foly-
tatta, ott szoros asszóban maradt
alul amerikai ellenfelével szemben,
és a 43. helyen végzett.

*
Zágrábban junior férfitõr-világ-

kupaversenyt rendeztek. Ez egy-
ben az utolsó válogatóverseny volt
az Európa-bajnokságra és a világ-
bajnokságra. A ZVE tehetséges
tõrözõje, Rubin Mattia is ott volt a
174 induló között. Az egerszegiek
vívója a legjobb 32 közé jutott, és
végül a 25. helyen végzett. Ezzel
véglegessé vált, hogy Simon Bor-

bála mellett Rubin Mattia is képvi-
seli a ZVE-t a Nápolyban megren-
dezésre kerülõ korosztályos Euró-
pa-bajnokságon.

*
A fõvárosban rendeztek kadet

férfi-nõi tõr dupla válogatót. A fiúk
mezõnyében hat ZVE-s versenyzõ
indult, a nyolc közé jutásért Szabó
Bálint mindössze pár tussal kapott
ki a késõbbi bronzérmes vívótól, és
végül a 13. lett. A ZVE versenyzõi-
nek további helyezései a 32 között:
25. Csatlós Gellért, 29. Világhy Szi-
lárd. A lányok versenyében 3 fiatal
egerszegi indult, Simon Borbála a
csoportmérkõzések során mind-
össze 6 tust kapva, veretlenül jutott
fel a fõtáblára, ahol ezüstérmet

szerzett. Számára ez a viadal már
a felkészülést jelentette a három
hét múlva megrendezésre kerülõ
Európa-bajnokságra, hiszen már
biztosította a kijutást. A 32-be jutot-
tak helyezései: 2. Simon Borbála,
24. Antal Katalin.

A második válogatón Szabó
Bálint egy tussal kikapott a 8-as
döntõbe jutásért, így a 9. helyen
zárt. További eredmények: 20.
Csatlós Gellért, 21. Világhy Szi-
lárd, 26. Nika Balázs, 31. Szabó
Bence, 34. Hodor Csanád.

A lányoknál a második nap két
zalaegerszegi lány indult, nekik
nem sikerült bejutni a legjobbak
közé. Eredmények: 17. Antal Ka-
talin, 23. Tóth Abigél. 

Itthon és külföldi versenyeken léptek pástra a Zalaegerszegi Ví-
vó Egylet sportolói.

KÉT ZVE-VÍVÓ INDUL A KOROSZTÁLYOS EB-N

Az idei év elsõ országos fe-
dett pályás bajnokságán, a
serdülõk versenyén szerepel-
tek a Zalaszám-ZAC atlétái.
Bella Mátyás az elsõ napon
két egyéni csúcsot ért el, tá-
volugrásban és magasugrás-
ban is a negyedik helyet sze-
rezte meg. A második napon
izgalmas versenyen bronzér-
met szerzett. Nagy Roland sé-
rüléssel küzdve, súlylökésben
szintén a negyedik helyen
végzett. 

EREDMÉNYEK. Ötösugrás: 3.
Bella Mátyás 18,53 m. Magasug-
rás: 4. Bella Mátyás 168 cm.

Távolugrás: 4. Bella Mátyás
583 cm. Súlylökés: 4. Nagy Roland
13,26 m. Ötösugrás: 6. Bolla Han-
na Janka 15,89 m. 4x200 m: 6.
Zalaszám-ZAC 1:53,16 p. (Kovács
Zsófia–Kámán Boglárka Kata–Si-
mon Judit–Gerencsér Vivien). 300

m: 7. Nyári Attila Antal 39,67 mp.
1500 m: 8. Véber Dominik 4:37,72
p. 3000 m: 6. Véber Dominik
10:10,27 p, 8. Németh Dániel Zol-
tán 10:11,55 p. Edzõk: Csiszár At-
tila, Bognár Szabolcs, Kámán Fe-
renc, Góczán István.

*
A serdülõverseny keretein belül

került megrendezésre a felkészü-

lési verseny, amelyen a Zalaszám-
ZAC kiváló középtávfutója, Muszil
Ágnes remek egyéni csúcsot futva
– ami egyben az idei év legjobb
magyar eredménye – szerezte
meg az elsõ helyet.

1500 m: 1. Muszil Ágnes
4:22,55 p. Edzõ: Góczán István.
Magasugrás: 4. Bali Krisztina 155
cm. Edzõ: Kungl József Mihály,
Kámán Ferenc.

REMEK SZEREPLÉS A FEDETT PÁLYÁS OB-N

Aranyérmesek: Pete Lõrinc,
Gerencsér Levente, Kiss Máté,
Pataki Botond, Szanati Máté, Peti
Jónás. Ezüstérmes: Németh Zsolt.

Bronzérmesek: Timár Bence, Ug-
ranyecz Flórián, Nemes Dominik.

Edzõk: Berzicza Ferenc, Ge-
rencsér Zoltán

BIRKÓZÓÉRMEK DUNAÚJVÁROSBÓL
Dunaújvárosban rendezték meg a nyugat-magyarországi

szabadfogású bajnokságot. A versenyen mintegy 200 sportoló –
köztük a Zalaegerszegi Birkózó SE fiataljai – indultak. Az eger-
szegi birkózók tíz érmet szereztek a versenyen.

A Ferencváros kivásárolta
szerzõdésébõl a Puskás Akadé-
miánál szereplõ 19 éves, kor-
osztályos válogatott támadót
Gruber Zsoltot. A fõvárosiak rög-
tön a kölcsön is adták a támadót
a zalai kék-fehéreknek.

A ZTE a tavaszi idényre szin-
tén kölcsönadta az NB II-es
Vasasnak Szalay Szabolcs

U–21-es válogatott támadót, akit
a fõvárosiak a szezon végén
akár meg is vásárolhatnak.

Kooperációs szerzõdés kere-
tében a tavaszi szezon során
Vogyicska Balázs, Németh Dá-
niel, Csóka Dominik és Tullner
Péter a ZTE és az NB II-es Mo-
sonmagyaróvár színeiben is
pályára léphetnek.

GRUBER JÖTT SZALAY MENT

Az U–15-ös korosztály elsõ
válogatóversenyét rendezték
meg Budapesten.

A viadalon, mintegy kézszázan,
köztük külföldi birkózók indultak. A
szõnyegre lépõk sorában ott vol-
tak a ZBSE sportolói is, a még
U–13-as korosztályhoz tartozó
Szanati Máté és Ugranyecz Fló-
rián is, A két fiatal a magasabb
korcsoportban is helytállt, mind-
ketten bronzérmesek lettek

Szanati, a 41 kilóban, Ugra-
nyecz 44 kilóban lett érmes. 

Az átigazolási szezon hajrájában is aktív volt a ZTE labda-
rúgócsapata.

A MAGASABB KORCSOPORTBAN
IS HELYTÁLLTAK

ÉRMEK
A FÕVÁROSBÓL

Budapesten rendeztek if-
júsági rangsoroló versenyt a
cselgáncsozóknak. A meg-
mérettetésen 54 klub 211
sportolója lépett tatamira. 

Az indulók sorában ott vol-
tak a Zalaegerszegi Judo SE
fiataljai is. A zalaiak négy ver-
senyzõje közül Takács Nóra és
Ilya Bulgakov aranyérmet
szerzett.

Eredmények. 40 kg: 1. Ta-
kács Nóra. 90 kg: 1. Ilya Bul-
gakov. 44 kg: 5. Volner Panna.
50 kg: 9. Nyakas Bálint.

Edzõk: ifj. Nagysolymosi
Sándor. Varga Zoltán, Korpos
Judith, Márton Tibor.

A klub tájékoztatása szerint a
játékos a középpálya bármely
pontján bevethetõ, kiváló rúgó-
technikával rendelkezik. Legutóbb
az ukrán Csernomorec Odessza
játékosa volt. Pályafutása során
szerepelt még izraeli és török
együttesekben is. A középpályás
2014–2023 között 11 együttesben
játszott. A ZTE honlapján sem kö-
zölték, hogy meddig lesz a kék-fe-
hérek játékosa, de bízunk benne,
hogy segíteni tud a kiesés ellen
harcoló zalaiaknak. 

A téli átigazolási szezon hajrájában a ZTE labdarúgócsapata le-
igazolta Guy Hadida kettõs állampolgárságú (izraeli–portugál) kö-
zéppályást.

KÖZÉPPÁLYÁST IGAZOLT A ZTE FC

Muszil Ágnes Nagy Roland
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Ingatlankezelés

Épületek, lakások felújítása

Köztéri bútorok (padok, szemetesek)

gyártása

Járdák, lépcsõk felújítása, térkövezés

Hibaelhárítás

Épületek, lépcsõházak takarítása

Munkáshotel üzemeltetése

Asztalos- és lakatosmunkák

Társasházi közös képviselet ellátása

internetes lekérdezési lehetõséggel

VÁROSI ÜGYFÉLSZOLGÁLATI IRODA: ZALAEGERSZEG, DEÁK TÉR 3–5/C FSZ.

A VOKSH OKTATÁSI KFT.
FOLYAMATOSAN INDULÓ KÉPZÉSEINK:

– GÉPKEZELÕKÉPZÉS (HATÓSÁGI VIZSGA)
(2022. január 1-tõl már a megújult oktatás és vizsgáztatás szerint, minden gépcsoportra)

– ADR VESZÉLYESÁRU-SZÁLLÍTÓ;
– GKI TEHERAUTÓ-VEZETÕ ÉS AUTÓBUSZ-VEZETÕ;
– KÖZÚTI ÁRUFUVAROZÓ, SZEMÉLYSZÁLLÍTÓ VÁLLALKOZÓ;
– TAXIVEZETÕ VÁLLALKOZÓ;
– B, BE, C, CE, D, D1 KATEGÓRIÁK!

Képzéseink e-learning keretében is elérhetõk! • Részletekrõl érdeklõdjön irodánkban

KEDVEZÕ ÁRAKON!
Részletfizetés és tankönyvkölcsönzés!

Zalaegerszeg, Gárdonyi G. u. 2. Tel.: 92/511-103
Nagykanizsa, Ady u. 30. Tel.: 93/516-634

F. eng.: B/2020/000020

ZALAI KÖZSZOLGÁLTATÓ NONPROFIT KFT.

8900 Zalaegerszeg, Deák tér 3–5/C

Nyitvatartás: H.: 9.00–15.00; K.: 9.00–17.00;

Sz.: 8.00–20.00; CS.: 9.00–17.00; P.: 9.00–15.00

KÖZPONTI TELEPHELY: 8900 ZALAEGERSZEG, GASPARICH U. 26.

Tel.: 92/900-036

Felhívjuk Tisztelt Ügyfeleink figyelmét a változásra a gyûjtés módszerében:

a sárga és kék zsákok/edények

ugyanazon a napon kerülnek átvételre, ürítésre.

AZ ÚJ SZÁLLÍTÁSI NAPOK AZ ALÁBBIAK:

2024. február 23. péntek, február 28. szerda, február 29. csütörtök.

(Városrészenként eltérõen) Részletek www.zkn.hu

ÜVEGGYÛJTÉS: 2024. május 3. péntek

ZÖLDHULLADÉK GYÛJTÉSE:

2023. december 1-tõl 2024. március 31-ig kétheti rendszerességgel

páratlan heteken történik. 

Kérjük a zsákokat /edényeket a szállítás napján reggel 6 óráig helyezzék ki.

KÖZÉRDEKÛ
SZOLGÁLTATÁSOK

2024. FEBRUÁR 13.

Tel./fax: 92/319-003
E-mail: vargatibor002@gmail.com   Mobil: 30/3571-413

– b. k. –

Elõadásán elmondta, a magyar
piacon 1220 multivitamint regiszt-
ráltak 2023. év végén. Miközben
maga az elnevezés sincs ponto-
san definiálva, vitaminokból és ás-
ványi anyagokból pedig nincs eny-
nyiféle, nem indokolt az ennyiféle
termék. Ennél nagyobb probléma,
hogy nincs hatósági minõségi
vizsgálat, a fogyasztóknak nincs
minõségi informálódási lehetõsé-
ge a jó választáshoz. A gyártókat,
miközben akár hamis adatot is fel-

tüntethetnek a készítmény címké-
jén, egyetlen cél vezérli, ne ártson
a termék. Miközben tudatos mar-
ketinggel, jól hangzó, de a vásár-
lók számára nem ismert elnevezé-
sekkel próbálják megnyerni a fo-
gyasztókat, akár megvásárolható
nagydíjjakkal is. A kereskedelmet
pedig leginkább az árrés kérdése
foglalkoztatja a történetbõl. Sajná-
latos tény az is, hogy a gyógyítók
nincsenek pontosan tisztában a
biológiai, kémiai hatásokkal, ösze-
függésekkel. 

Dióhéjban ennyi volt a szakmai

alapossággal elõadott, példákkal
alátámasztott elõadás. A nem
szakértõ közönségnek pedig kicsit
„kínai” volt néhány tény. Segítség-
képpen Bíró Szabolcs nemcsak
könyvet adott ki a témában, ha-
nem a vitamin-info.hu oldalon bár-
ki ingyen utánaolvashat, hogy a
szekrényben lapuló étrend-kiegé-
szítõk vajon mibõl állnak és az mi-
re jó vagy nem jó, és miért. A szak-
értõ felhívta a figyelmet, hogy ne
az elnevezéseket, hanem az ösz-
szetevõket tanulmányozzuk, hi-
szen sokféle molekulaformula lé-
tezik adott vitaminok és ásványi
anyagok esetében. Köztük akad,
amelyik kifejezetten ártalmas az
egészségre, vagy éppen akadá-
lyozza a felszívódást.

Ez utóbbira többször felhozott
példa a ma divatos D-vitamin-fo-
gyasztás. Csak az marad ki a köz-
tudatból, hogy emellé egyéb zsír-
ban oldódó vitamint illik fogyaszta-
ni, így K2-t és A-vitamint, és min-
den esetben magnéziumot. De ar-
ra is ügyelni kell, hogy az A-vita-
min-adag ne legyen túl nagy, mert
az „kiüti” a D-vitamint. A lakossá-
got egyébként általánosan magné-
zium hiányosnak jellemezte az
elõadó. Ennek oka pedig a
stressz, amely üríti ezt az ásványi
anyagot a szervezetbõl. És egy
újabb tévhitet próbált oszlatni. A
magnéziumot nem szabad kal-
ciummal együtt fogyasztani, mert
a felszívódási versenyben az elõb-
bi így alul marad. Ugyanez érvé-
nyes a cink-réz párosra, célszerû
idõbeli eltéréssel fogyasztani õket. 

Ügyelni kell a termék minõsé-
gére, a koncentráció mértékére és
a biológiai hasznosulásra. Legjobb
lenne az egyénileg beállított adag,
ez azonban nem megoldható fel-
adat. A saját egészségünk egyéni
felelõsség. Informálódással és a
saját tapasztalatokra hagyatko-
zással nagyobb valószínûséggel
találunk jótékony hatású étrend-
kiegészítõket, miközben a piacon
lévõk 98 százaléka nem jó minõ-
ségû. Ehhez társulnak a felszívó-
dási zavarok, melyet a glutén és a
tejkazein okoz, állandó bélgyulla-
dást produkálva. Ezt fejelik a
növényvédõ szerek hormonrend-
szert befolyásoló káros hatásai,
mondta többek között dr. Bíró Sza-
bolcs, ezzel válaszolva saját kér-
désére, hogy vajon szükségesek-e
az étrend-kiegészítõk, miközben a
kalcium és a K-vitamin esetében
ezt szükségtelennek ítélte. 

EGÉSZSÉGÜNK ÉRDEKÉBEN
VEGYÉSZMÉRNÖK AZ ÉTRENDKIEGÉSZÍTÕK ÖSSZETÉTELÉRÕL

Dr. Bíró Szabolcs vegyészmérnök, az ásványolaj- és petrolké-
mia doktora tartott elõadást az étrendkiegészítõk összetételérõl,
a helyes választás vagy a termékkizárás szempontjairól a
Keresztury VMK-ban.

Az idén pesszimistábbak let-
tek a középkorúak, ami a saját la-
kás megszerzését illeti, erre ju-
tott a K&H biztos jövõ felmérése
a harmadik negyedévben – kö-
zölte a pénzintézet.

A kutatás szerint miközben az
elmúlt négy évben 64 százalékról
75 százalékra nõtt a középkorúak
esetében a saját tulajdonú lakó-
ingatlannal rendelkezõk aránya –
köszönhetõen annak is, hogy az
infláció felgyorsulása elõtti ala-
csonyabb kamatkörnyezetben
könnyebben tudtak lakáshitelhez
jutni. Ugyanakkor a jelenlegi bi-
zonytalanabb környezet miatt az
idén jelentõsen megnõtt azok
aránya, akik úgy gondolják, nem
juthatnak a jövõben saját lakás-
hoz.

A 30–59 évesek 52 százaléka
ugyanis azt mondta, ha nem örö-
köl vagy kap egy lakást ajándék-
ba, akkor esélye sincs saját la-
káshoz jutni. Ez emelkedést je-
lent a korábbi évek eredményei-
hez képest, 2022 harmadik ne-
gyedévében ugyanis a válasz-
adók 44 százaléka, egy évvel ko-
rábban pedig 42 százaléka nyi-
latkozott így.

Talán javíthat a harmincas
korosztály helyzetén az idén in-
duló új lakástámogatási program,
amelynek keretében az elsõ, ma-
ximum 80 millió forintba kerülõ
lakóingatlan megszerzéséhez a

gyermeket vállaló házastársak
kedvezményes hitelt vehetnek
fel.

Miközben sokan saját állítá-
suk szerint nem látnak lehetõsé-
get a saját lakás megvásárlásá-
ra, a megkérdezettek 62 százalé-
ka úgy véli, hogy mielõbb el kell
érni ezt a célt, mert a lakásbérlés
pénzpocsékolás. A nem saját tu-
lajdonban lévõ ingatlanban élõk-
nek pedig 56 százaléka mondta
ugyanezt. Az ingatlanvásárlást a
középkorúak 54 százaléka sorol-
ta a legjobb befektetési lehetõsé-
gek közé, szemben a korábbi fel-
mérésekben szereplõ 58–69 szá-
zalékkal. 

Bár kisebbségben vannak,
mégis négybõl egy középkorú
mondta azt, hogy „az emberek túl
nagy jelentõséget tulajdonítanak
a saját lakásnak, és feleslegesen
sok anyagi terhet bevállalnak ér-
te”.

Annak ellenére, hogy sokan a
lakásbérlést nem tartják jó alter-
natívának, vannak, akik igen. A
válaszadók 19 százaléka, vagyis
tízbõl majdnem minden ötödik
válaszoló szerint mára felértéke-
lõdött a mobilitás, és gyakran ér-
demesebb lakást bérelni, a saját
kézben lévõ ingatlan túl sok kö-
töttséget jelent. Emellett 9 száza-
lékos tábort alkotnak azok, akik
úgy látják, az egész életüket le
tudnák élni egy bérleményben.

Jelentõsen nõtt a 30–59 évesek körében azoknak az aránya,
akik úgy látják, nem sok esélyük van saját lakás tulajdonlására.
A harmadik negyedévben 52 százalékuk egyetértett azzal, hogy
ha nem örököl vagy kap ajándékba lakást, akkor nem lesz kizáró-
lagos saját ingatlanja, ez jelentõs emelkedést jelent éves szinten,
tavaly ugyanis 44 százalékuk volt ilyen borúlátó – derül ki a K&H
harmadik negyedévben készült biztos jövõ felmérésébõl, amely a
harmincas, negyvenes, ötvenes korosztály tagjainak lakáskilátá-
sait vizsgálta. 

LAKÁS VAGY ALBÉRLET?


